
Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

Zápis 

(anonymizovaný) 

7. zasedání zastupitelstva města, konané dne 11. prosince 2023  

 

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. 

Jaroslav Kokeš, Pavel Kvasnička, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula 

DiS.,  Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Filip Ulík, Ing. Jan Přikryl, Tomáš Charvát, Bc. Jiří 

Stuchl, Ing. Jakub Nekolný 

 

Omluveni:  Mgr. Hana Bohatová, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Jiří Slavík, Bc. Petr Šmejkal, Ing. 

Martin Janků, MUDr. Ing. Jan Sýkora 

 

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěÚ, vedoucí odborů 

 

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

 

Zapsal: Petronela Matějková  

 

Příloha zápisu: Usnesení zastupitelstva města č. 156/2023 - 195/2023 

 

Volební komise:   

 

Návrhová komise: Ing. Filip Ulík, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Přikryl, Martin Sahula DiS. 

 

 

Pan starosta Mgr. Klinecký zahájil (18:03 hod.) 7. zasedání ZM, přivítal členy ZM a konstatoval, že 

je přítomno 15 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné.  

Z dnešního jednání jsou omluveni Bc. Blažková, Mgr. Bohatová, Ing. Janků, MUDr. Ing. Sýkora, 

Mgr. Slavík a Bc. Šmejkal. 

 

Mgr. Klinecký přivítal všechny přítomné na dnešním zasedání. Upozornil zastupitele na hlasovací 

lístky, které jim byly rozdány na stůl, tak jako na předchozích jednáních, a požádal je o 

zaznamenávání svého hlasování, vždy do řádku, který bude před hlasováním nahlášen.  

Dále upozornil přítomné, že dnešní jednání je vysíláno on-line a přítomné požádal, aby se v souladu 

se zákonem GDPR vyvarovali jmenování třetích osob, nepřítomných na dnešním jednání. 

 

Mgr. Klinecký následně seznámil přítomné s programem dnešního jednání, na kterém je 43 bodů a 

informací a otevřel diskuzi k programu.  

Nikdo z přítomných zastupitelů připomínky k programu neměl. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném programu dnešního zasedání. 

Schváleno: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

Mgr. Klinecký dal návrh na členy návrhové komise ve složení: PhDr. Mrvík a Ing. Ulík. 

Schváleno: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

 

Dále byli ověřovateli dnešního zápisu navrženi: M. Sahula a Ing. Přikryl. 

Schváleno: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

Mgr. Klinecký se poté dotázal, zda byl ověřen zápis ze 6. ZM (ověřovatelé Bc. Šmejkal a MUDr. Ing. 

Sýkora zápis ověřili a podepsali). 

Poté se ještě dotázal směrem k ostatním zastupitelům, zda mají připomínky k zápisu z minulého 

jednání. 

Nikdo připomínky neměl. 

 

Zapisovatelkou dnešního zápisu byla určena: Petronela Matějková. 

 

Poté pan starosta přistoupil k projednávání navrženého programu. 

 

Program pro - 7. zasedání zastupitelstva města 

 

1. Schválení rozpočtového opatření č. 4 k rozpočtu 2023 

2. Schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 

3. Změna statutu Fondu obnovy komunikací města Český Brod 

4. Schválení ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele na rok 2024 

5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2024 

6. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

7. OZV o místním poplatku ze psů 

8. OZV o regulaci provozování hazardních her 

9. Obecně závazná vyhláška - zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

10. Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 1 a 2 z Fondu sportu, kultury a 

volného času na rok 2024 

11. Úprava programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a volného 

času města Český Brod 

12. Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod - Doubravčice z rozpočtu Středočeského kraje 

na stavbu svazkové školy 

13. Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci výstavby a 

budoucího provozu základní školy 

14. Stanovení maximální ceny vodného a stočného pro rok 2024 

15. Naplňování strategického plánu města prostřednictvím akčního plánování 

16. Odkup části pozemku p.č. 479/10 ul. Průmyslová v k.ú. Liblice u Českého Brodu 

17. Odkup pozemků v k.ú. Český Brod (revitalizace deponie) od ÚZSVM 

18. Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (Malechov) 

19. Odkup pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (za ČOV) 

20. Odkup části pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (F. M.) 

21. Prodej pozemku 413/32 v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ZZS) 

22. Prodej částí pozemků (část areálu bývalého ZZN) 

23. Využití předkupního práva dle § 101 Zákona o územním plánování 

24. Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s r.o.) 

25. Smlouva o bezúplatném převodu kanalizačního řadu v ulici Palackého od BD Palackého 

26. Souhlas s přípravou a realizací projektu Zvonice u kostela sv. Gotharda 

27. Souhlas s přípravou a s rekonstrukcí budovy čp. 202 v areálu ZZN 

28. Souhlas s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská a Krále 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

Jiřího, Český Brod" 

29. Smlouva o příspěvku na infrastrukturu města 

30. Žádost pana Pokorného a paní Ing. Doušové o posunutí termínu realizace podpořeného projektu 

a vyúčtování poskytnuté dotace z Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 

města Český Brod v roce 2023 

31. Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ Žitomířská 

32. Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory p. o., 

Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713 

33. Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině SŠMG p.o. - zařazení souboru vybavení nových učeben 

34. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a 

kultury (CVIK) 

35. Rámcová partnerská smlouva mezi městem Český Brod a Regionem Pošembeří o.p.s. 

36. Zrušení Směrnice o vydávání měsíčníku Českobrodský zpravodaj a inzertních službách 

realizovaných jeho prostřednictvím 

37. Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod 

38. Hodnocení členství v Národní síti Zdravých měst 

39. Modernizace a rozvoj městského kamerového a dohledového systému Český Brod 

40. Aktualizace odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a komisí 

41. Činnost kontrolního výboru 

42. Změna člena finančního výboru 

43.  Informace - Zápis z jednání finančního výboru 

 

 

1. Schválení rozpočtového opatření č. 4 k rozpočtu 2023 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dle dostupných informací a podkladů je předložen návrh na rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu na 

rok 2023. V rozpočtovém opatření jsou zapracovány dostupné informace ohledně vývoje příjmů a 

dále změny v oblasti výdajů. Je přiložen přehled zůstatků bankovních účtů k 31. 10. 2023.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuje schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

 

 

Mgr. Klinecký – požádám o úvodní slovo paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – veškeré změny v rozpočtovém opatření č. 4 jsou podrobně rozepsané v přiložené 

tabulce, kde jsou barevně označené změny jak na straně příjmů, tak na straně provozních, či 

investičních výdajů. Jsou zde doplněny příjmové položky dle skutečného plnění, v řádku 15 je 

ponížení u místních poplatků za užívání veřejného prostranství o 100 tis. Kč.  

K navýšení došlo u dani z příjmů fyzických i právnických osob, dále + 260 tis. je dotace na státní 

správu-SPOD, další plusové položky jsou označeny zelenou barvou v příloze „RO č. 4“. Na řádku 36 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

je označen kompenzační příspěvek při zajištění nouzového ubytování osob z Ukrajiny. 

V části provozních výdajů je v řádku 52 změna účelu u SŠMG, 160 tis. investuje škola do energií. K 

navýšení prostředků došlo v řádku 65 - opravy fasád a vnitřních prostor čp. 1 z důvodu nákladů 

spojených s posouváním termínu dokončení. Dále v řádcích 83-85 vidíte použité dotace. Také došlo 

k doplnění finančních prostředků pro MP a ICT (nové licence LN, výměna PC).  

Také jsou v materiálu opět přiloženy výpisy zůstatků bankovních účtů k 31. říjnu. 

Mgr. Klinecký – rada města bod projednala a doporučuje navržené rozpočtové opatření schválit. 

Otevírám diskuzi k tomuto bodu.  

Ing. Ulík – finanční výbor bod také projednal a také doporučuje schválení bodu. 

Ing. Kokeš – vykazujeme ve vyrovnání účtů mínus asi 50 mil. – z čeho se schodek uhradí?  

Ing. Jedličková – to je zapojení zůstatků z minulého roku (31 mil.), plus zapojení zůstatku fondu 

infrastruktury. 

Ing. Nekolný – mám dotaz ohledně dalšího vývoje v hospodaření města, nevím, zda se ptát teď nebo 

v obecné rozpravě. 

Mgr. Klinecký – letošní výsledek hospodaření?  

Ing. Nekolný – ano, máme uzavřený 11. měsíc, již proběhla jednání s příspěvkovými organizacemi 

města – nakolik se bude závěrečný účet lišit od rozpočtového opatření? Letos byly běžné výdaje vyšší 

než příjmy, což je z dlouhodobého hlediska neudržitelné. Bude to omezovat budoucí investice města?  

Mgr. Klinecký – teď jsme uprostřed projednávání rozpočtu na 2024, zpracovaly se kapitoly 

provozních výdajů a čeká se na jednání nad investicemi v roce 2024. Hospodaření nicméně skončí v 

přebytku, i z důvodu, že některé investice plánované na letošní rok, neproběhly. 

Ing. Jedličková – v prosinci probíhá ještě hodně plateb, ale hospodaření, jak zmínil pan starosta, 

skončí v přebytku, zůstaly finance za nezrealizované akce ve fondu komunikací, zbývá 6 mil. K 

převodu, poté bude 9 mil. zůstatek ve fondu na investiční výdaje. 

Ing. Nekolný – 50 milionů skok, finální výsledek kladný - v jakých položkách se plán na investicích 

nenaplní? Jak to, že jsou velké rozdíly mezi upraveným rozpočtem a skutečností? Ovlivňuje to pak 

schopnost plánování akcí. 

Mgr. Klinecký – letos jsme žili v nejistotě, nešel odhadnout příjem z daní. V dnešním rozpočtu je 

řada projektování, přípravy investic, nicméně se záležitosti posouvají, tato debata nás čeká nad 

rozpočtem 2024. Nikoho dalšího se do diskuze hlásit nevidím, diskuzi tedy končím a nechám hlasovat 

o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 156/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení.  

  

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

2. Schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Je předložen návrh na schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 do doby schválení 

rozpočtu na rok 2024. Možné čerpání je navrženo ve výši 1/12 za měsíc, neboť termín 

předpokládaného projednání a schválení rozpočtu je únor 2024. 

1/12 rozpočtu roku 2023 umožní bezproblémový chod úřadu, pokračování financování schválených 

investic, uzavírání smluv na akce spolufinancované z dotací. Do schváleného rozpočtu bude možné 

zapracovat skutečnou výši neuhrazených investic z roku 2023. 

Poznámka: zákon č. 250/2000 Sb.  

Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 

územního samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu 

dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit 

pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným 

zákonem nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu 

Evropské unie. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuje souhlasit s pravidly rozpočtového provizoria. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Zabezpečí chod úřadu do doby schválení rozpočtu na rok 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – požádám o úvodní slovo opět paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – veškeré informace k provizoriu jsou uvedeny v důvodové zprávě. 

Mgr. Klinecký – rada města bod projednala a doporučuje provizorium schválit. Otevírám diskuzi k 

tomuto bodu.  

Ing. Ulík – finanční výbor bod také projednal a také doporučuje schválení bodu. 

Mgr. Klinecký – nikoho se hlásit nevidím, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém návrhu 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 157/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   pravidla rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2024 do data schválení rozpočtu na rok 2024 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

v následujícím znění: 

1. provozní výdaje budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 rozpočtu roku 2023, 

2. provozní příspěvky zřizovaných příspěvkových organizací budou poskytovány měsíčně ve výši 

1/12 rozpočtu roku 2023,   

3. investiční výdaje budou hrazeny u schválených akcí dle uzavřených smluv a dle schválených 

objednávek do výše 1/12 rozpočtu 2023, 

4. vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování 

výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu financování projektů 

spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 

  

 

3. Změna statutu Fondu obnovy komunikací města Český Brod 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Vedením města byl zadán úkol na úpravu statutu Fondu obnovy komunikací města Český Brod. Statut 

byl schválen ZM v roce 2019 a jeho dodatek č. 1 v roce 2020. V návrhu je zapracován dodatek č. 1 

(vyznačeno žlutě) a zároveň je zapracována nová změna (vyznačeno zeleně).    

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

FO doporučuje schválit úpravu Statutu FK. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Žádné. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – o úvodní slovo požádám opět paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – jedná se o jednu změnu čerpání fondu obnovy komunikací, a to tuto: „Prostředky 

fondu mohou být čerpány také formou účelového provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

TS města Český Brod na opravu komunikací.“. 

Mgr. Klinecký – je otevřena diskuze k tomuto bodu. 

Ing. Kokeš – souhlasím, ale mělo by se to někde projevit, což se zatím bohužel neděje. Některé 

chodníky se opravovaly, další bude také potřeba opravit. Myslím si, že je lepší zaplatit dva kvalitní 

lidi než nekvalitního dodavatele. 

PhDr. Mrvík – také nejsem spokojený se stavem chodníků ve městě, ale bohužel fond vydá jednou 

tolik financí, než se vybere na daních. Nemalé částky jdou také na zpracování projektových 

dokumentací, které opravám předchází. Ale samozřejmě je v pořádku, že město umožní technickým 

službám využít finance, v případě potřeby, z fondu přímo. 

Mgr. Klinecký – souhlasím s Ing. Kokešem, že bohužel ne všechny firmy odvádějí kvalitní práci, na 

druhou stranu jim radši necháme práci několikrát předělat, než ji převzít nekvalitní a ve špatném 

stavu. 

Ing. arch. Havlíčková – rozdíl v opravě stávajících chodníků je, že můžeme využít technické služby 

vs. investiční práce, kde jsou potřeba nové projektové dokumentace, dále pracujeme na všem s 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

dopravním inženýrem. 

Mgr. Klinecký – nikoho dalšího se hlásit nevidím, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém 

návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 158/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   nový statut Fondu obnovy komunikací města Český Brod ve znění, které je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

4. Schválení ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele na rok 2024 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V příloze je předložen na projednání návrh na znění ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele pro 

město Český Brod na rok 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

  

 

Mgr. Klinecký – opět má slovo paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – bod byl projednán radou města i finančním výborem, podklad připravily TS, plus 

vývoj cen 2023/2024. 

Mgr. Klinecký – je otevřena diskuze k tomuto bodu. 

Ing. Ulík – finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ceník schválit. Mám jen dotaz, zda dochází ke 

kontrolám podnikatelů. 

Ing. Jedličková – kontroly podnikatelů musí jít z živnostenského úřadu. 

Mgr. Klinecký – nikoho dalšího se hlásit nevidím, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém 

návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 159/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   ceník pro svoz odpadu pro podnikatele pro město Český Brod na rok 2024 ve znění, které je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2024 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládáme návrh na schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

na rok 2024 (poplatek pro obyvatele). 

Dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích je výše poplatku určena paušální částkou, která 

činí maximálně 1.200 Kč na poplatníka a rok. Poplatek za komunální odpad v roce 2023 byl ve výši 

1.140 Kč. V OZV je v čl. 6 odst.2 zapracován požadavek na osvobození pro osoby které jsou mladší 

dvou let (včetně roku dovršení stanoveného věku).   

Návrh OZV byl posouzen Ministerstvem vnitra a nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

 

Mgr. Klinecký – opět má slovo paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – proti stávající vyhlášce je změna v čl. 6 b. 2: „Od poplatku se osvobozuje osoba, 

která je mladší 3 let (včetně roku dovršení stanoveného věku).“ 

Mgr. Klinecký – proběhla veřejná diskuze na téma poplatky za odpad. Za sebe si myslím, že v případě 

početnějších rodin, je poplatek již citelným zásahem do rodinného rozpočtu a tímto je motivována 

změna OZV u osob mladších 3 let. Problém je, že někteří lidé mají pocit, že se třídění odpadu 

nevyplácí, navíc zatím nemáme nástroj, jak vybrat poplatky z lidí, kteří neplatí za odpad, možná 

jediným nástrojem by bylo vybírat poplatek za nemovitost. Prosil bych o podporu změny OZV, už ze 

sociálního ohledu. Otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Ing. Ulík – finanční výbor neodhlasoval pozitivní stanovisko a nedoporučil schválení. Problém 

nedoporučení se samozřejmě týkal úlevy od poplatku do 3 let. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

Mgr. Klinecký – dětí do 3 let je v Českém Brodě přibližně 200, tudíž výpadek cca 250 tis. není tak 

citelný. 

T. Charvát – pokud by šlo o výjimku pro seniory, jednalo by se o podstatně vyšší částku, nicméně by 

bylo dobré, aby byl systém více fér pro všechny. 

Mgr. Klinecký – bohužel, již dnes město z velké části poplatky dotuje.  

T. Charvát – na Ing. Kruliše - nyní je nový trend třídění odpadu na linkách, což je levnější než více 

druhů nádob. 

Ing. Kruliš – systém je to dobrý, nicméně investice do linky je v řádech milionů korun, nejbližší 

takový systém má Brno. Např. Radim dnes papír neřeší, má třídičku, ale nemá personál. Chceme se 

zabývat motivací pro lidi, kteří třídí odpad. Možností je zavést pytlový/kontejnerový systém třídění 

v domácnostech a lidem, kteří třídí, poté snížit poplatek. 

Bc. Stuchl – já budu proti, jelikož tato výjimka pro určitou skupinu obyvatel, neřeší dlouhodobý 

problém. A co data ohledně obyvatel žijících v zahraničí, kteří zde poplatky neplatí. 

Ing. Jedličková – osvobození od poplatku se počítá na měsíce, podmínkou je, že člověk žije více než 

půl roku v zahraničí. 

Mgr. Klinecký – kolik lidí bylo takto osvobozených?  

P. Straková – je jich asi 150, dokládají, že bydlí v zahraničí. 

PhDr. Mrvík – změnu jsem nepodpořil na radě města, nepodpořím ji ani tady. Osvobození od 

poplatku do 3 let vnímám sice pozitivně, ale utíkají městu finance od cca 1500 lidí, kteří zde žijí, ale 

poplatky neplatí, do budoucna je potřeba to řešit a zastavit. Je to celé nefér vůči poplatníkům, kteří 

za odpad platí a také třídí. 

Ing. Jedličková – bohužel toto je otázka mezer zákona státu, ne na straně města. 

Ing. Nekolný – město nemá moc toto ovlivnit kvůli zákonu o odpadech. Poplatky za uložení 

netříděného odpadu porostou, buď je bude hradit poplatník, nebo město. Nejsem pro, zavádět 

motivaci za třídění, jinak odpad lidé uloží na černé skládce a TS budou mít akorát víc práce.  

Ing. Kokeš – myslím, že město udělalo hodně v oblasti třídění, v posledních letech lidé opravdu dost 

třídí. Co navrhujete jako zlepšení?  

Ing. Pospíšil – pokud se tento návrh neschválí, tak platí stará OZV bez úlev pro děti. 

Mgr. Klinecký – chtěl bych pozvat zastupitele na jednání komise životního prostředí, kde se vše 

diskutuje. Navržená úleva je snaha rady města něco lidem nabídnout, i když ani toto není ideální 

řešení. Prosím o podporu této vyhlášky, není to jednoduché, ale doufám, že do budoucna něco 

vymyslíme. 

p. Dubová (TS) – poplatek vychází z uzavřeného roku 2022, 186 kg směsného odpadu na obyvatele 

a limit na rok 2024 je 170 kg/obyv. Cena skládkovného + 21 % DPH vychází 6 306 Kč na obyvatele, 

tudíž město dotuje opravdu velkou část poplatku. 

Ing. arch. Havlíčková – hledali jsme různé možnosti, stejně tak jako je Ing. Kruliš zkoušel získat od 

technických služeb z jiných měst, bohužel se nic neukázalo jako ideální, znamenalo by to totiž velké 

investice do techniky, kterou nemáme. Také jsme se s Ing. Krulišem snažili nastavit lepší účetní 

systém, který by nám pomohl. 

Mgr. Klinecký – nikoho dalšího se do diskuze hlásit nevidím, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

 

Z diskuze vyplynul ÚKOL ze ZM pro TS – připravit návrh motivačního systému pro sběr 

tříděného odpadu. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, 

Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 1 - 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

Bc. Jiří Stuchl, Zdrželo se: 1 - PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD.) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 160/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      vydává 

 

   obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve 

znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

6. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství je reakcí na novelu zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích. Návrh OZV byl posouzen Ministerstvem vnitra a nebyl shledán 

v rozporu se zákonem. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

  

Mgr. Klinecký – opět má slovo paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – zde není žádná změna v sazbě. 

Ing. Ulík – finanční výbor návrh projednal a doporučuje jej ke schválení. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 161/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      vydává 

 

   obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění, které je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

7. OZV o místním poplatku ze psů 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Návrh OZV o místním poplatku ze psů je reakcí na novelu zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích. Návrh OZV byl posouzen Ministerstvem vnitra a nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – opět má slovo paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – jedná se obdobnou záležitost, vyhláška reaguje na změnu zákona o místních 

poplatcích, sazby se nemění. 

Ing. Ulík – finanční výbor návrh projednal a doporučuje jej ke schválení. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 162/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      vydává 

 

   obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů ve znění, které je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení.   

  

 

8. OZV o regulaci provozování hazardních her 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Návrh OZV o regulaci provozování hazardních her předkládáme na základě požadavku vedení Města. 

Návrh OZV byl posouzen Ministerstvem vnitra a nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – opět Ing. Jedličkovou prosím. 

Ing. Jedličková – na žádost vedení města, byl zpracován návrh této OZV, byl konzultován i s 

kontrolním odborem Ministerstva vnitra, na radě města i finančním výboru byl tento návrh také 

projednán. Záležitost, která zde byla diskutovaná, byl zákaz provozování výčtu her z čl. 2 OZV. 

Nicméně se to týká provozování živnosti s licencí s povolením Ministerstva financí a neznamená to, 

že zakazujete např. hraní binga někde v restauraci v užším kruhu. 

Ing. Ulík – finanční výbor návrh projednal, nepřijal doporučující usnesení. Probíral se zejména čl. 2, 

jak již zmínila Ing. Jedličková. 

Mgr. Klinecký – poprosím ještě o doplnění úvodního slova Ing. Pospíšila. 

Ing. Pospíšil – hlavní důvody předložení této OZV jsou dva. Jedna věc je bezpečnostní pohled, kdy 

se do města zbytečně sjížděli osoby, které by zde být nemuseli a druhá věc je, že výdělek z hazardu 

je hlavně vlastně z utracených sociálních dávek, což pro společnost není ideální. Dále zde máme 

motivační faktor z kraje, který vyzval obce a města, aby toto limitovali, pokud chtějí být příjemci 

krajských dotací. Také Policie ČR požádala město o omezení hazardu. 

Mgr. Klinecký – Policie ČR se důrazně přimlouvá za přijetí tohoto opatření. Otevírám diskuzi k 

tomuto bodu. 

Ing. Nekolný – děkuji za doplnění metodického doporučení k činnosti ÚSC k této problematice. 

Doplním jen Ing. Pospíšila, že kraj sice projednával podmínění dotací vůči obcím, právě schválením 

této vyhlášky, ale krajské zastupitelstvo toto neschválilo. 

T. Charvát – jde o symbolickou činnost, hraní se odsune do „šedé zóny“. 

PhDr. Mrvík – zakázat hazard je jednoznačně pozitivním přínosem pro společnost. 

Ing. arch. Havlíčková – dříve byl výnos z hazardních her vázán na provozovny, nyní se velká část 

přesunula do online světa, čímž se výnosy snižují a není důvod proč mít provozovny hazardu dále ve 

městě.  

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 163/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      vydává 

 

   obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her ve znění, které je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.   

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

 9. Obecně závazná vyhláška - zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládáme zastupitelstvu města návrh obecně závazné vyhlášky města, kterou se regulují některé 

záležitosti veřejného pořádku. Návrh je předložen v návaznosti na usnesení rady města č. 389/2023 

ze dne 16. 8. 2023, kterým byla doporučena zastupitelstvu města k přijetí vyhláška, která reguluje 

užívání zábavní pyrotechniky a usnesení zastupitelstva města č. 148/2023 ze dne 18. 9. 2023, kterým 

byla tato vyhláška přijata. Jak bylo avizováno, nyní předkládáme komplexní vyhlášku, která reguluje 

na veřejném prostranství konzumaci alkoholických nápojů, žebrání, nocování, stanování, používání 

zábavní pyrotechniky a některé činnosti k ochraně veřejné zeleně. Vyhláška by měla plnit účel 

preventivní a dále být pomocným nástrojem při činnosti městské policie v oblasti veřejného pořádku 

a při vymáhání jeho dodržování.  

V současné době jsou v platnosti dvě obecně závazné vyhlášky, které navržená vyhláška ruší a oblasti 

vymezuje v komplexní úpravě, a to obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství a obecně závazná vyhláška č. 3/2023 k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání 

zábavní pyrotechniky. 

V oblasti konzumace alkoholických nápojů dochází ke zpřesnění a rozšíření konkrétních míst, kde je 

konzumace alkoholických nápojů na veřejnosti zakázána, jednak parcelními čísly, jednak v grafické 

příloze. Je připravena jedna vrstva v GIS, ve které jsou tyto pozemky vyznačeny. Ve stejném rozsahu 

došlo i k úpravě zákazu žebrání, nocování a stanování. V oblasti regulace užívání zábavní 

pyrotechniky je převzata stávající dílčí vyhláška. Pokud jde o oblast ochrany zeleně, jsou ve vyhlášce 

vymezeny činnosti, které zeleň poškozují, a je stanoven jejich zákaz plošně, s výjimkou jmenovitého 

odsouhlasení dané činnosti na vymezeném místě. 

V současné době máme k dispozici jen telefonické odsouhlasení návrhu ze strany Ministerstva vnitra, 

oficiální vyjádření máme přislíbeno do termínu konání nejbližšího zasedání zastupitelstva města. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme vydat. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – nyní požádám o úvodní slovo paní vedoucí vnitřních věcí. 

Mgr. Uldrichová – tato obecně závazná vyhláška je navržena dle doporučení Ministerstva vnitra. Do 

čl. 5 „Ochrana veřejné zeleně“, byly dle návrhu vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 

do b. 3 doplněny dva termíny sečení. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Ing. Pospíšil – schválením vyhlášky nejde o to, otravovat život slušným lidem, ale o to, aby měla 

městská policie nástroj k eliminaci problémů. 

Bc. Stuchl – může být prosím do vyhlášky doplněno parc. č. 16/1 v k.ú. Štolmíř? Jedná se o park a 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

schodiště kostela. V případě, že prostor slouží k pořádání veřejných akcí, je to v pořádku. Děkuji. 

Mgr. Klinecký – pokud nejsou zastupitelé proti, změnu uděláme formou doplnění. 

Ing. Nekolný – dle mého názoru je čl. 3 OZV nadbytečný. Pokud za rok vyhodnotíme, jak efektivní 

nástroj to je, tak jsem ochoten OZV podpořit. Jinak se zde mísí dvě věci a je zde zásadní omezování 

osobních svobod. 

Mgr. Uldrichová – pokud by došlo ke sporu, obec to musí dokázat. 

Ing. Majer – narážíme na různá omezení. Navrhuji ÚKOL ze ZM pro MP– připravit vyhodnocení 

OZV ke konci listopadu 2024. 

Ing. Pospíšil – není problém dát statistiku za určité období, městská policie vše eviduje. 

Mgr. Klinecký – v tuto chvíli nemá MP nástroj, jak omezit např. spaní na lavičkách atd., na západě 

se také vše reguluje. 

Ing. Nekolný – před zimou bylo vždy provizorní ubytování pro bezdomovce. Máte nástroj, jak jim 

pomoci? Mají prostor, kde si můžou lehnout?  

Mgr. Klinecký – nepřistoupili jsme k vyčlenění prostoru v areálu ZZN, působilo to i v minulosti 

problémy. Odbor sociálních věcí dostal za úkol, pomoci těm, kteří to potřebují, prostřednictvím 

neziskových organizací. 

PhDr. Mrvík – neziskovky na rozdíl od města, umí s takovými lidmi pracovat, včetně chování atd. 

Ing. Nekolný – navrhuji ÚKOL ze ZM pro OSVŠ – podání informace zastupitelům s přehledem lidí, 

kteří požadují pomoc a kde se jim pomoci dostane. 

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení s doplněním OZV dle žádosti Bc. Stuchla. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 164/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      vydává 

 

   obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k ochraně 

veřejné zeleně ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

10. Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 1 a 2 z Fondu sportu, kultury 

a volného času na rok 2024 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dle Programů podpory sportu, kultury a volného času a Statutu fondu sportu, kultury a volného času 

města Český Brod může zastupitelstvo města usnesením rozhodnout o předpokládané alokované 

částce do výzvy pro Program 1 a 2 již v prosinci předchozího roku. Je předložen návrh usnesení, 

kterým se určí předpokládaná alokovaná částka pro Program 1 a 2 na rok 2024. 

Částka, která bude navržena, bude zapracována do návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Je v kompetenci ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

V roce 2023 byla alokovaná částka pro Program 1 ve výši 2.500.000 Kč a pro Program 2 ve výši 

500.000 Kč. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – slovo má paní vedoucí finančního odboru. 

Ing. Jedličková – vše k alokaci je v důvodové zprávě a v přílohách k materiálu. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 165/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   předpokládanou alokovanou částku pro Program č. 1 "Zabezpečení pravidelné činnosti NNO" pro 

rok 2024 ve výši 2.500.000 Kč a předpokládanou alokovanou částku pro Program č. 2 "Podpora 

tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, 

reprezentace města" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč.  

  

 

II.      rozhoduje 

 

   vyhlásit výzvu do Programu č. 1 "Zabezpečení pravidelné činnosti NNO" a výzvu do Programu č. 

2 "Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží a 

seniory, reprezentace města" pro rok 2024. 

  

 

11. Úprava programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a 

volného času města Český Brod 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládám technický návrh úpravy programů podpory sportu, kultury a volného času, kdy se 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

doplňuje formulář žádosti: 

1. k programu č. 1 - Zabezpečení pravidelné činnosti NNO o pole: 

• průměrný počet členů zúčastňujících se každotýdenní pravidelné činnosti (počítána 

pravidelná aktivita min. 10 měsíců v kalendářním roce). 

•  

2. k programu č. 2 - Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými 

dětmi, mládeží a seniory, reprezentace města úprava pole předpokládaný počet účastníků na 

předpokládaný počet účastníků / předpokládaný počet obyvatel Českého Brodu. 

Jsem přesvědčen, že toto drobné doplnění pomůže lépe rozhodovat o přidělení prostředků z 

uvedených programů a zároveň nijak nezatíží žádající organizace. 

Úprava 30. 11.: Na základě připomínek při přípravě materiálu do Rady města zapracováno pro 

program 1 bylo upraveno kritérium "průměrného počtu členů zúčastňujících se každotýdenní 

pravidelné činnosti (počítána pravidelná aktivita min. 10 měsíců v kalendářním roce)" do programu 

- viz nová příloha Programy.... v2 (jak ve formě revizí, tak bez revizí) a dána možnost orgánů města 

vyžádat si seznam členů. 

Na programu Rady města bude dne 6. 12. 2023.  

Úprava 8. 12. 2023: Rada města doporučuje upravit přílohy (excelovská tabulka) bez nutnosti úprav 

Programu a Statutu: 

 

Rada města doporučuje: 

 

 - zastupitelstvu města schválit úpravu formuláře k Programům podpory sportu, kultury a volného 

času č. 1 a č. 2 z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod dle příloh, které jsou 

nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

V tomto smyslu byl upraven návrh usnesení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Bez dopadu. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Předpokládaný počet účastníků. 

  

 

 

Mgr. Klinecký – předal bych úvodní slovo Ing. Pospíšilovi. 

Ing. Pospíšil – na přelomu loňského a letošního roku, když se schvaloval příjem prostředků, zaobírali 

jsme se s vedením města možnostmi úprav programů 1, či 2. Větší úpravy jsme v tomto roce 

navrhnout a předložit zastupitelstvu nezvládli, ale v rámci diskuze vedené na RM i ZM ohledně těchto 

programů se ukázalo jako vhodné, doplnění, aby v programu 1 byla informace o tom, kolik členů 

pravidelně využívá aktivity organizace, která žádá finanční prostředky, ne členové, kteří navštíví 

kroužek či tábor jednou ročně. Navrhuje se nyní pouze doplnit formulář k Programům podpory 

sportu, kultury a volného času, který vyplňuje a na základě něj žádá nezisková organizace poskytnutí 

finančních prostředků. Jak komise, tak RM i ZM budou mít na základě této úpravy rozšířené 

informace o přidělování prostředků. Vždy totiž organizace žádají více, než je alokováno, a tímto 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

způsobem bude jednodušší rozdělení finančních prostředků. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Bc. Stuchl – jsem proti, aby to bylo pouze o členech, mělo by být doplněno, kolik jich je z Českého 

Brodu. 

M. Sahula – teď mluvím za komisi pro sport - pan tajemník strávil nad možnostmi úprav hodně času 

a nakonec jsme se shodli na jediné podmínce, a to na počtu aktivních členů, jako dítě, které pravidelně 

sportuje a ne že přijede jednou za rok na tábor. 

Ing. Pospíšil – u programu 1 jde o pravidelnou aktivitu a u programu 2 o to, kolik účastníků z Českého 

Brodu očekává pořadatel na připravovanou akci. 

T. Charvát – jakou vypovídající hodnotu má informace, kolik lidí bude z Českého Brodu a kolik z 

okolí?  

Ing. Jedličková – není to v souladu s mým názorem. Kdo bude tyto záležitosti kontrolovat pro 

přidělení dotace?  

T. Charvát – podmínky programů by měly být jednoduché, jelikož programy jsou zde od toho, aby 

se prostředky mohly čerpat, jinak vzniknou problémy. 

Mgr. Klinecký – nechceme nic komplikovat, pouze reagujeme na situaci, ke které docházelo. Jedna 

organizace nahlásila reálný počet členů a jiná nahlásila všechny, i když ne aktivní členy, čímž 

docházelo k disproporci, těžko se pak koriguje přidělování jednotlivých částek. 

Nevidím se nikoho dalšího do diskuze hlásit, diskuzi končím a nechám hlasovat o usnesení, jak je 

navrženo v materiálu. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, 

Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, 

Zdrželo se: 2 - PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Bc. Jiří Stuchl) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 166/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   úpravu formuláře k Programům podpory sportu, kultury a volného času č. 1 a č. 2 z Fondu sportu, 

kultury a volného času města Český Brod dle příloh, které jsou nedílnou součástí originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

12. Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod - Doubravčice z rozpočtu Středočeského 

kraje na stavbu svazkové školy 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci Tematického zadání Podpora 

rozvoje a obnovy základních škol na spolufinancování výdajů na stavbu svazkové školy, které nejsou 

kryty z dotace MŠMT. Viz příloha. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání dne 30. 10. 2023 projednalo poskytnutí dotací 

z výše uvedeného programu a usnesením č. 009-28/2023/ZK schválilo poskytnutí dotace ve výši 10 

000 000 Kč z výše uvedeného programu. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
18 

 

Dle ustanovení bodu 8, článku VII platných Stanov DSO je k přijetí dotace a  k uzavření  smlouvy o 

jejím přijetí nutný souhlas zastupitelstev všech členů DSO.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Na základě doporučení RM doporučujeme souhlasit s přijetím. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – jde o souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod – Doubravčice, který se snaží 

získávat finance na výstavbu svazkové školy z různých zdrojů. Podali žádost o poskytnutí dotace z 

prostředků Středočeského kraje a zastupitelstvem kraje jim bylo schváleno 10 mil. Kč. Otevírám 

diskuzi k tomuto bodu.  

Ing. Nekolný – chci nahlásit střet zájmů. 

Mgr. Klinecký – pokud se nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém 

návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 167/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s přijetím dotace ve výši 10 000 000 Kč na výstavbu svazkové školy pro Dobrovolný svazek obcí 

Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989, z rozpočtu Středočeského kraje a s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.  

  

 

13. Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci výstavby a 

budoucího provozu základní školy 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dne 18. 9. 2023 projednalo Zastupitelstvo města Český Brod uzavření dodatku č. 1 k rámcové 

smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy 

(usnesení ZM č. 153/2023 ze dne 18. 9. 2023).  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
19 

Na základě tohoto dodatku měly k rámcové smlouvě přistoupit na straně Obce další obce, a to: 

Obec Hradešín, IČO: 00665100, se sídlem Hradešín 114, 282 01 Český Brod, zast. starostou Pavlem 

Bělochem, 

Obec Chrášťany, IČO: 00235407, se sídlem Chrášťany 20, 28201 Český Brod, zast. starostou Karlem 

Mukařovským, 

Obec Tismice, IČO: 00235776, se sídlem Tismice 136, 28201 Český Brod, zast. starostkou Ing. 

Martinou Zdražilovou. 

Před finálním podpisem smlouvy však obce Hradešín a Tismice od svého záměru ustoupily a z tohoto 

důvodu bude k rámcové smlouvě přistupovat pouze obec Chrášťany. 

V příloze rámcové smlouvy jsou uvedeny výše finančních příspěvků, které se výše uvedené obce 

zavazují DSO Český Brod - Doubravčice uhradit. 

Tímto dodatkem dochází k úpravě výše příspěvku obcí dle dodatku k příloze č. 1. 

V dodatku č. 1 jsou červeně vyznačeny změny oproti původní rámcové smlouvě. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme uzavření tohoto dodatku. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Přistoupením další obce dojde k částečnému snížení finančního příspěvku města na výstavbě 

svazkové školy. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

SP města Český Brod do r. 2022 - 8.5.3 Realizovat společné projekty v oblasti vzdělávání. 

Místní akční plán výchovy a vzdělávání v SO ORP Český Brod (tzv. MAP) - aktualizovaný k 31. 12. 

2021. 

Strategický cíl: IV. Zajistit dostatečné, vhodné a moderní materiálně technické zázemí škol a 

školských zařízení.  

Specifický cíl IV. 1 Zabezpečit počet tříd a jejich optimální velikost včetně speciálních učeben, 

školních družin a prostor pro předškolní vzdělávání.  

Opatření Výstavba a rekonstrukce ZŠ s cílem navýšení kapacity.  

Aktivity  IV.1. C4 Vybudování svazkové školy Český Brod - Doubravčice. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

 

 

  

Mgr. Klinecký – tuto záležitost jsme již měli na ZM v září. Ke smlouvě o partnerství a investičním 

příspěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy byly zapojeny i obce Tismice, 

Hradešín a Chrášťany. Ale zastupitelstva obcí Tismice a Hradešín připojení obcí ke smlouvě 

neschválily, přidá se tedy pouze obec Chrášťany. Tímto došlo k přepočítání částek u jednotlivých 

obcí, proto materiál s touto změnou předkládáme znovu. U všech obcí včetně Chrášťan již došlo k 

odsouhlasení zastupitelstvem každé obce. Otevírám diskuzi. 

JUDr. Marková – je potřeba upravit navržené usnesení následovně: 

1. „ZM schvaluje (ne bere na vědomí) změnu dodatku č. 1 k rámcové smlouvě…..“ 

Plus doplnit druhou odrážku ve znění: 

2. „ZM schvaluje výši investičního příspěvku města Český Brod na stavbu svazkové školy Český 

Brod - Doubravčice ve výši 48 mil. Kč, dle dodatku č. 1 k příloze rámcové smlouvy.“ 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
20 

Mgr. Klinecký – děkuji paní doktorce. Pokud se nikdo do diskuze nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o upraveném návrhu usnesení dle JUDr. Markové. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 15 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Bc. Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 168/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   změnu dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci výstavby a 

budoucího provozu základní školy mezi Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, se 

sídlem nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod, IČO: 09748989, a obcemi blíže určenými v dodatku. 

Dodatek je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      schvaluje 

 

   výši investičního příspěvku města Český Brod na stavbu svazkové školy Český Brod - 

Doubravčice ve výši 48 mil. Kč, dle dodatku č. 1 k příloze rámcové smlouvy.  

  

 

14. Stanovení maximální ceny vodného a stočného pro rok 2024 

 

1. Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě uzavřené smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace v majetku města Český Brod, 

dále jen "Koncesní smlouva", konkrétně dle čl. V. Pachtovné a jeho platba, odst. 5 předkládáme na 

zasedání zastupitelstva města materiál pro odsouhlasení částky pachtovného pro rok 2024. Je nutné 

vycházet z přílohy č. 4 "Koncesní smlouvy" a dále z modelu výpočtu vodného a stočného. Dle tohoto 

finančního modelu, schváleného ministerstvem životního prostředí a jeho operačním fondem, vychází 

výše pachtovného pro rok 2024 ve výši 19,103 mil. Kč. 

V tomto materiálu je předložen návrh kalkulace pro vodné a stočné pro město Český Brod na rok 

2024 od provozovatele vodohospodářského majetku, 1. SčV, a.s. Kalkulace byla provedena na 

základě koncesní smlouvy uzavřené mezi vlastníkem a provozovatelem vodohospodářského majetku 

na období provozování od 1. 1. 2021 - 31. 12. 2028 a modelu SFŽP. 

 

Shrnutí: 

Vodné   

Rok  Pachtovné      Cena bez DPH 

2021  5700,0 tis. Kč   47,73 Kč 

2022  4977,3 tis. Kč   45,27 Kč 

2023  6280,0 tis. Kč   57,21 Kč 

2024     7778,0 tis. Kč  62,56 Kč (původně navrženo) 

   

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
21 

Stočné   

rok  Pachtovné Cena bez DPH 

2021  8300,0 tis. Kč   50,39 Kč 

2022  7730,7 tis. Kč   49,97 Kč 

2023  9420,0 tis. Kč   64,24 Kč 

2024   11325,0 tis. Kč  70,98 Kč (původně navrženo) 

   

   

Celkem V+S  

rok Pachtovné  Cena bez DPH 

2021 14000,0 tis. Kč   98,12 Kč 

2022 12708,0 tis. Kč   95,24 Kč 

2023 15700,0 tis. Kč 121,45 Kč 

2024    19103,0 tis. Kč 133,54 Kč (původně navrženo) 

 

Na základě předloženého návrhu kalkulace pro vodné a stočné pro město Český Brod na rok 2024 

včetně komentáře je předloženo k projednání. Cena vodného pro rok 2024 je navržena ve výši 70,07 

Kč za 1 m3. Cena stočného pro rok 2024 je navržena ve výši 79,50 Kč za 1 m3.  Celková cena vodného 

a stočného pro rok 2024 je ve výši 149,56 Kč za 1 m3. Všechny ceny uvedeny v tomto odstavci jsou 

vč. DPH. 

Po projednání návrhu výše nájemného, ze kterého se generuje výše vodného a stočného jsme požádali 

provozovatele o odborný přepočet a stanovení minimální (nutné) výše pachtovného. Rada města na 

svém jednání 6. 12. 2023 stanovila minimální možné pachtovné ve výši 16,729 mil. Kč z čehož je 

6,811 mil Kč pachtovné za vodovodní síť a 9,918 mil. Kč je pachtovné za kanalizační síť.  

Doporučené ceny vodného 59,39 Kč/m2a stočného 66,71 Kč/m2 jsou v cenách bez DPH. V letošním 

roce se mění sazba DPH z 10 % na 12 %.  

V cenách včetně DPH je výše vodného 66,49 Kč/m2 stočného 74,72 Kč/m2 celkem 141,21 Kč/m2. 

Oproti ceně vodného a stočného v roce 2023 jde o nárůst o 3,8 % v cenách bez DPH, konečná cena 

včetně DPH se vzhledem ke změně sazby DPH zvyšuje o 5,7 %. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – prosím o úvod pana místostarostu. 

Ing. Majer – podstatnou položkou v ceně je pachtovné. Město má uzavřenou koncesní smlouvu, kde 

je definováno. jak vysoký by měl být nájem ve kterém roce. Navržená cena je nejnižší možná – dle 

usnesení rady města. Všechny potřebné informace a kalkulace jsou v důvodové zprávě a přílohách. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
22 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Bc. 

Jiří Stuchl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 1 - Ing. Jan Přikryl) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 169/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   maximální cenu vodného ve městě Český Brod na rok 2024 ve výši 59,39 Kč bez DPH za 1 m3 a 

maximální cenu stočného ve výši 66,71 Kč bez DPH za 1 m3. K uvedeným cenám bude připočtena 

DPH v zákonné výši. Kalkulace cen vodného a stočného jsou přílohami originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

 

  

Odchod z jednání ve 20:20 hod. Bc. Stuchl. 

Přítomno 14 zastupitelů. 

 

 

15. Naplňování strategického plánu města prostřednictvím akčního plánování 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město má vypracovaný Strategický plán rozvoje města Český Brod 2023-2032. Strategický plán byl 

schválen zastupitelstvem města dne 12. 6. 2023 usnesením č. 120/2023. 

V souladu s plánem je realizováno akční plánování. Akční plán města obsahuje projekty naplňující 

cíle a opatření ve strategickém plánu. 

Zastupitelstvu města je předložen návrh akčního plánu na období 2024-2025. 

Návrh akčního plánu 2024-2025 byl projednán na schůzi rady města dne 22. 11. 2023 a usnesením č. 

604/2023 bylo doporučeno zastupitelstvu města schválit předložený akční plán. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuje souhlasit s návrhem AP 2024-2025. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

 

Mgr. Klinecký – o slovo požádám nyní pana tajemníka. 

Mgr. Paulů – akční plán bude promítnut i na webu města. Za rok bychom měli připravit nový plán 

2024-2025, kde budou přidány nové projekty. 

Mgr. Klinecký – rada města bod projednala, doporučuje schválit. Je otevřena diskuze k tomuto bodu. 

Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém návrhu 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
23 

usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 170/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   akční plán na období 2024-2025, který je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

16. Odkup části pozemku p.č. 479/10 ul. Průmyslová v k.ú. Liblice u Českého Brodu 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod plánuje rozšíření ulice Průmyslové, která se nachází v Liblicích a vede k ČOV. 

Rada města na jednání dne 20. 5. 2020 přijala usnesení č. 216/2020, kterým pověřila odbor rozvoje 

jednáním s vlastníky dotčených pozemků v ul. Průmyslová v k.ú. Liblice u Českého Brodu o 

odkoupení pozemků nebo částí pozemků do vlastnictví města Český Brod. 

Zastupitelstvu města předkládáme k odsouhlasení návrh kupní smlouvy na část pozemku p.č. 479/10 

orná půda. Geometrickým plánem vyhotoveným Ing. M. Němcem byla z pozemku p.č. 479/10 

oddělena část o výměře 413 m2 a vznikl tak pozemek p.č. 479/28, který je předmětem koupě.  

Vlastník Ing. V. U. (538 03 Heřmanův Městec) požaduje cenu 150 Kč/m2. Celková cena za pozemek 

činí 61.950 Kč. 

Rada města usnesením č. 473/2023 ze dne 27. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s 

uzavřením kupní smlouvy za podmínek uvedených v tomto bodě a v přiložené kupní smlouvě. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s uzavřením předložené kupní smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
24 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, 

Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 171/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy, týkající se části pozemku p. č. 479/10 orná půda, oddělené 

geometrickým plánem č. 527-187/2019 ze dne 26. 11. 2019 a označené jako pozemek p. č. 479/28 o 

výměře 413 m2, z vlastnictví Ing. V. U. do vlastnictví města Český Brod, za cenu 150 Kč/m2. Kupní 

smlouva je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

  

Odchod ve 20:23 hod. Ing. Nekolný. 

 

 

17. Odkup pozemků v k.ú. Český Brod (revitalizace deponie) od ÚZSVM 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Odbor rozvoje jedná s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVM) o 

převodu pozemků v obci a k.ú. Český Brod: 

p. č. 1008/26 vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 130 m2 

p. č. 1008/27 vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 45 m2. 

Město Český Brod má o tyto pozemky velký zájem, jedná se o pozemky v blízkosti deponie za 

Jatkami. V současné době se zde připravuje projekt revitalizace s cílem vytvořit prostor zeleně, který 

bude sloužit pro volnočasové aktivity obyvatel města. Jedná se o veřejný zájem. Projekt na 

revitalizaci pozemků v dané oblasti byl zařazen do zásobníku projektových záměrů výzvy ITI Praha 

(Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí) v rámci programového rámce IROP2 

(usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č.  4/41 ze dne 25. 5. 2023), tzn. v rozpočtu 

poskytovatele dotace jsou vyčleněny finanční prostředky na realizaci tohoto projektu ve výši 150 mil. 

Kč. V tuto chvíli se řeší sanace některých pozemků, bude se zpracovávat projektová dokumentace. 

Realizace revitalizace proběhne v letech 2026-2030. Na to, jak bude prostor vypadat bude vypsána 

veřejná soutěž o návrh - bude upraven terén, vytyčeny cesty pro pěší a prostor bude vymezen tak, aby 

se všechny požadované aktivity vzájemně nerušily. V celém prostoru budou vysázeny stromy, keře. 

Pokud to bude možné, bude revitalizováno koryto potoka a obnoven tok vody. 

Bezúplatný převod pozemků není možný, jednalo by se o nedovolenou finanční podporu (na 

revitalizaci pozemků je připraven projekt viz výše). Úřad pro zastupování státu nabízí kupní cenu za 

oba pozemky ve výši 19.430 Kč. 

Rada města na jednání dne 25. 10. 2023 přijala usnesení č. 523/2023, kterým doporučuje 

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem odkoupení pozemku p. č. 1008/26, vodní plocha, koryto 

vodního toku umělé, o výměře 130 m2 a pozemku p. č. 1008/27, vodní plocha, koryto vodního toku 

umělé, o výměře 45 m2, vše v obci a k. ú. Český Brod, celkem za cenu 19.430 Kč, do vlastnictví 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
25 

města Český Brod, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111. 

Nyní předkládáme souhlas se záměrem, jakmile bude doručena kupní smlouva, bude předložena k 

odsouhlasení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje navrhuje souhlasit se záměrem odkupu pozemků do vlastnictví města Český Brod za 

tuto cenu. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip 

Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 172/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   se záměrem odkoupení pozemku p. č. 1008/26, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o 

výměře 130 m2 a pozemku p. č. 1008/27, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 45 

m2, v obci a k. ú. Český Brod, celkem za cenu 19.430 Kč, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví města Český Brod. 

 

  

Příchod ve 20:23 hod. Ing. Nekolný. 

 

 

18. Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (Malechov) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Městu Český Brod byl nabídnut k odkoupení do vlastnictví pozemek p.č. 631/21 ovocný sad o výměře 

3.096 m2 v k.ú. Český Brod za cenu 1.150 Kč/m2. 

Město Český Brod má o tento pozemek velký zájem, pozemek navazuje na pozemky ve vlastnictví 

města. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
26 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města v roce 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

x 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

x 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 173/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkoupení pozemku p. č. 631/21, o výměře 3.096 m2, v 

obci a k. ú. Český Brod za cenu 1.150 Kč / m2, z vlastnictví společnosti Podhajský estate s.r.o., 

Holušická 2221/3, 148 00 Praha 4 - Chodov, IČO: 09805061, do vlastnictví města Český Brod. 

Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

 

III.      pověřuje 

 

   finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu města na rok 2024. 

  

 

19. Odkup pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (za ČOV) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města na jednání dne 24. 5. 2023 přijala usnesení č. 255/2023, kterým I. revokuje usnesení č. 

119/2023 ze dne 15. 3. 2023, II. pověřuje vedení města jednáním se společností DIELSIANA s.r.o., 

se sídlem Lucemburská 1242/21, 130 00 Praha 3, IČO: 26728699 o odkupu pozemků č. 487/29, č. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
27 

487/30, č. 487/31, č. 487/32, č. 487/33, č. 487/34, č. 679/6, č. 679/10, č. 679/27, č. 679/77, č. 679/91 

v k.ú. Liblice u Českého Brodu za celkovou cenu 300.000 Kč. 

Kupní cena byla domluvena na 320.000 Kč. 

 

Nyní předkládáme návrh kupní smlouvy.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

x 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 174/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkupu pozemků p. č. 487/29, p. č. 487/30, p. č. 487/31, p. 

č. 487/32, p. č. 487/33, p. č. 487/34, p. č. 679/6, p. č. 679/10, p. č. 679/27, p. č. 679/77 a p. č. 

679/91 v k. ú. Liblice u Českého Brodu, za celkovou cenu 320.000 Kč, z vlastnictví společnosti 

DIELSIANA s.r.o., se sídlem Lucemburská 1242/21, 130 00 Praha 3, IČO: 26728699. Návrh kupní 

smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené kupní smlouvy. 

  

 

III.      pověřuje 

 

   finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu na rok 2024. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
28 

20. Odkup části pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (F. M.) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města na jednání dne 12. 6. 2023 přijalo usnesení č.  99/2023, kterým  

I. souhlasí s odkupem části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem č. 584-72/2023 

vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označené jako pozemek p. č. 413/32, o výměře 1.974 m2, 

obec Český Brod, k. ú. Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví města Český 

Brod za kupní cenu 2.500 Kč/m2. 

II. souhlasí s budoucím prodejem části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem č. 584-

72/2023 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označené jako pozemek p. č. 413/32, o výměře 1.974 

m2, obec Český Brod, k. ú. Liblice u Českého Brodu, do vlastnictví Středočeské kraje, IČO: 

70891095, pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 

IČO: 75030926, za cenu 2.500 Kč/m2. 

III. souhlasí s budoucím odkupem části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem č. 584-

72/2023 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označené jako pozemek p. č. 413/31, o výměře 2.040 

m2, obec Český Brod, k. ú. Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví města 

Český Brod za cenu 2.500 Kč/m2, po získání finančních prostředků z prodeje části pozemku p. č. 

413/6 oddělené geometrickým plánem č. 584-72/2023 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a 

označené jako pozemek p. č. 413/32, o výměře 1.974 m2, obec Český Brod, k. ú. Liblice u Českého 

Brodu, do vlastnictví Středočeského kraje, IČO: 70891096, pro potřeby Zdravotnické záchranné 

služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, IČO: 75030926. 

IV. souhlasí s budoucím odkupem části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem č. 584-

72/2023 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označené jako pozemek p. č. 413/33, o výměře 6.916 

m2, obec Český Brod, k. ú. Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví města 

Český Brod za cenu 2.500 Kč/m2, po získání finančních prostředků z prodeje částí pozemků v lokalitě 

ulice Nová v k. ú. Liblice u Českého Brodu. 

Nyní předkládáme odkup části pozemku z vlastnictví pana F. M. Tato část pozemku bude sloužit i 

pro přístup k pozemku, který se bude prodávat Středočeskému kraji (413/32). Jedná se o část 

oddělenou geometrickým plánem č. 595-260/2023 a označena jako pozemek č. 413/35 o výměře 822 

m2 v obci Český Brod a k.ú. Liblice u Českého Brodu. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města v roce 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
29 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 175/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem 

č. 595-260/2023 a označené jako pozemek p. č. 413/35, o výměře 822 m2, v obci Český Brod a k. ú. 

Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví města Český Brod za cenu 2.500 

Kč/m2. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

 

III.      pověřuje 

 

   finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu města na rok 2024. 

  

 

21. Prodej pozemku 413/32 v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ZZS) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města na jednání dne 18. 9. 2023 přijalo usnesení č. 135/2023, kterým I. souhlasí s 

uzavřením kupní smlouvy týkající se prodeje pozemku p. č. 413/32, orná půda, o výměře 1.974 m2 v 

obci Český Brod, k.ú. Liblice u Českého Brodu, Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 11, 150 

81 Praha 5, IČO: 70891095, za cenu 2.500 Kč/m2. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení. 

II. pověřuje starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

Došlo ke změně platebních podmínek v novém návrhu smlouvy - kupující Středočeský kraj uhradí 

kupní cenu prodávajícímu do 90 dnů poté, co bude kupujícímu doručeno vyrozumění o provedeném 

vkladu do katastru nemovitostí. V návrhu smlouvy schválené ZM dne 18. 9. 2023 bylo uvedena platba 

před podpisem smlouvy. 

 

Zastupitelstvu města předkládáme tuto změnu. 

 

Rada města projedná dne 6. 12. 2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje navrhuje souhlasit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude příjmem do rozpočtu města. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
30 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. 

Proběhla diskuze o pozemku, na kterém bude jezdit HZS a ZZS a poté bylo přistoupeno k hlasování 

o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 176/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   změnu platebních podmínek ve smlouvě týkající se prodeje pozemku p. č. 413/32, orná půda, o 

výměře 1.974 m2 v obci Český Brod, k.ú. Liblice u Českého Brodu, Středočeskému kraji, se sídlem 

Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 70891095, za cenu 2.500 Kč/m2.  

  

 

II.      schvaluje 

 

   nové znění kupní smlouvy mezi městem Český Brod a Středočeským krajem, se sídlem 

Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 70891095. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

22. Prodej částí pozemků (část areálu bývalého ZZN) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě jednání vedení města se zástupci Středočeského kraje došlo k dohodě o prodeji části areálu 

bývalého ZZN, včetně budovy sila pro účely pro účely výstavby depozitáře muzea, za cenu dle 

znaleckého posudku. 

Žádost o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků byla na odbor stavební a územního 

plánování předána na začátku listopadu. 

Rada města na jednání dne 22. 11. 2023 přijala usnesení, kterým vyhlásila záměr na prodej části 

pozemku p.č. 172/3 oddělené geometrickým plánem č. 2450-207/2023 a označené jako pozemek č. 

172/5 o výměře 1.524 m2, části pozemku p.č. st. 638 oddělené geometrickým plánem a označené jako 

pozemek č. st. 638 o výměře 508 m2 včetně budovy sila bez č.p./č.e., část pozemku p. č. 2158 

oddělené geometrickým plánem a označené jako pozemek č. 2158/2 o výměře 14 m2, pozemku p.č. 

st. 639 bez stavby na tomto pozemku o výměře 166 m2, za cenu dle znaleckého posudku 19.850.000 

Kč, předem určenému zájemci Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 

70891095. Záměr je na úřední desce vyvěšen od 23. 11. 2023. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
31 

 

Nyní předkládáme souhlas se záměrem budoucího prodeje částí pozemku. Na základě tohoto souhlasu 

bude projednáno v orgánech Středočeského kraje a následně bude zaslána kupní smlouva. Kupní 

smlouva bude předložena zastupitelstvu k odsouhlasení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude příjmem do BH. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

x 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

x 

 

  

Mgr. Klinecký – na základě jednání vedení města se zástupci Středočeského kraje došlo k dohodě o 

prodeji části areálu bývalého ZZN, včetně budovy sila pro účely pro účely výstavby depozitáře 

muzea, za cenu dle znaleckého posudku. Podrobnosti jsou vypsány v důvodové zprávě. 

Ing. arch. Havlíčková – pracovali jsme na studii areálu ZZN (parkování, trasa z kruhového objezdu 

do ulice Kollárova, parkovací dům se službami atd.) a můžeme doporučit prodej včleněného 

pozemku.  

Mgr. Klinecký – v případě, že by se to povedlo, částka bude nemalá. Rada města bod projednala, 

doporučuje schválit. Je otevřena diskuze k tomuto bodu. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi 

končím a nechám hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 177/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      souhlasí 

 

   se záměrem prodeje části pozemku p. č. 172/3 oddělené geometrickým plánem č. 2450-207/2023 

a označené jako pozemek č. 172/5 o výměře 1.524 m2, části pozemku p. č. st. 638 oddělené 

geometrickým plánem a označené jako pozemek p. č. st. 638, o výměře 508 m2, včetně budovy sila 

bez č.p/č.e, část pozemku p. č. 2158 oddělené geometrickým plánem a označené jako pozemek p. č. 

2158/2, o výměře 14 m2, pozemku p. č. st. 639 bez stavby na tomto pozemku o výměře 166 m2, vše 

v obci a k. ú. Český Brod, za cenu dle znaleckého posudku 19.850.000 Kč, do vlastnictví 

Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 70891095.  

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
32 

23. Využití předkupního práva dle § 101 Zákona o územním plánování 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města na jednání dne 19. 9. 2018 přijalo usnesení č. 59/2018, kterým souhlasí s 

nevyužitím předkupního práva týkající se části pozemku KN p.č. 226/52 orná půda o výměře 49.949 

m2 v obci a k.ú. Český Brod, a to část pozemku oddělena geometrickým plánem č. 2143-107/2018 ze 

dne 15. 8. 2018 a označena jako pozemek č. 226/60 o výměře 4.904 m2 v podílu 1/2 vzhledem k 

celku, za cenu podílu části pozemku 633.520 Kč, z vlastnictví paní J. P. do vlastnictví Města Český 

Brod.  

V případě, že zastupitelstvo rozhodne neuplatnit předkupní právo, v katastru nemovitostí bude 

zrušeno, ale v územním plánu zůstává tato veřejně prospěšná stavba umístěna a lze ji v budoucnu 

získat i vyvlastněním.  

Pozemek 226/52 byl v roce 2018 v podílovém spoluvlastnictví 1/2 paní P. s paní H. Až do letošního 

roku probíhal soud o rozdělení pozemku. 

Předkupní právo na části pozemku je zakresleno na návrhu geometrického plánu. 

Nyní je pozemek původní číslo 226/52 rozdělen na 2 nové pozemky. Pozemek, kde je předkupní 

právo, nyní ve vlastnictví paní J. P. má číslo 226/64, zbývající část pozemku má původní číslo 226/52 

a je ve vlastnictví paní K. H. 

Zastupitelstvu města předkládáme kvůli aktualizaci usnesení (59/2018 ze dne 19. 9. 2018) z důvodu 

nového čísla pozemku. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje navrhuje souhlasit s nevyužitím předkupního práva týkající se pozemku. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

  

Mgr. Klinecký – rada města tento bod stáhla, proto dávám PROTINÁVRH na stažení bodu. Otevírám 

diskuzi. 

Mgr. Dočkalová – formálně není správně podaná žádost, v budoucnu předložíme materiál na ZM 

znovu. 

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o protinávrhu 

na stažení bodu. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, 

Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

Bod byl stažen. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
33 

Původní návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města 

I.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   se zánikem předkupního práva, které se nachází na části pozemku KN p.č. 226/64 orná půda o 

celkové výměře 16.707 m2 v obci a k.ú. Český Brod, který je ve vlastnictví paní J. P. 

  

 

24. Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s r.o.) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Společnost DOBIÁŠ spol. s r.o. byla stavebníkem a zároveň investorem stavby komunikací, chodníků 

a veřejného osvětlení na pozemku p.č. 1071/1 v k.ú. Český Brod, s napojením na stávající 

infrastrukturu - ulice Císaře Zikmunda.  

Mezi firmou DOBIÁŠ spol. s r.o. a Městem Český Brod byly uzavřeny smlouvy budoucí darovací č. 

254/2007/OSM a 262/20078/OSM. Splašková kanalizace, dešťová kanalizace a vodovody v této části 

byly přebrány Městem Český Brod v roce 2015, darovací smlouvou č. 201500275/OR a předány 

provozovateli, firmě 1.SčV, a.s. (řady splašková kanalizace a vodovodní řady). Dešťovou kanalizaci 

má ve správě TS Český Brod. 

Darující strana společnost DOBIÁŠ spol. s r.o. daruje městu Český Brod: 

- pozemky p.č. 1071/1 ostatní plocha o výměře 5.370 m2 a p. č. 848/10 ostatní plocha o výměře 15 

m2 v obci a k.ú. Český Brod, 

- veřejnou komunikaci na pozemku p.č. 1071/1, 

- veřejné chodníky na pozemku p.č. 1071/1, 

- veřejné chodníky v ulici V Lukách na pozemku p.č. 177/1, 

- veřejné osvětlení na pozemcích p.č. 1071/1 a p.č. 177/1. 

Vše k. ú. Český Brod. 

 

Stavební objekty byly kolaudovány na části, které jsou barevně vyznačeny v příloze. Poslední část 

ještě není zkolaudována. Na jednání mezi zástupkyněmi firmy DOBIÁŠ, spol. s.r.o., vedením Města 

Český Brod a zástupkyní Odboru dopravy, bylo domluveno, že město Český Brod převezme vše a 

jakmile zástupci firmy DOBIÁŠ spol. s r.o. dodá podkladů ke kolaudaci poslední části, tak Město 

zažádá o kolaudaci na Odboru dopravy. Již zkolaudované části komunikací, chodníků jsou ve stavu, 

kde některé části budou nutné opravit vzhledem k pojezdu nejen osobními, ale i nákladními vozidly. 

I za tohoto stavu Město Český Brod převezme a spolu s Technickými službami Města Český Brod 

naplánují jejich nutné opravy. Část komunikace v ulici Císaře Zikmunda nejblíže ulici Sportovní bude 

opravena v rámci stavby „Stavební úpravy přečerpávací stanice a odlehčovací komory OK10 v ulici 

Sportovní, Český Brod“, kterou Město Český Brod předpokládá realizovat v roce 2024. 

 

Rada města projedná dne 6. 12. 2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje navrhuje souhlasit s uzavřením darovací smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
34 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

  

Mgr. Klinecký – předávám slovo paní vedoucí odboru rozvoje. 

Mgr. Dočkalová – podrobné informace jsou uvedeny v důvodové zprávě. Stavby na pozemku nejsou 

ideální, ale soukromé vlastnictví městu brání v realizaci dalších akcí, např. vybudování dešťové 

kanalizace atd. 

Mgr. Klinecký – časové hledisko nás nutí záležitost dořešit i za tuto cenu. Je otevřena diskuze k 

tomuto bodu. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém 

návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 178/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením darovací smlouvy týkající se pozemku p. č. 1071/1, ostatní plocha, o výměře 5.370 

m2 a p. č. 848/10, ostatní plocha, o výměře 15 m2, v obci a k. ú. Český Brod, nové veřejné 

komunikaci na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků na pozemku p. č. 1071/1, nových 

veřejných chodníků v ulici V Lukách na pozemku p. č. 177/1, nového veřejného osvětlení na 

pozemcích p. č. 1071/1 a p. č. 177/1, z vlastnictví společnosti DOBIÁŠ spol. s r.o., IČO:14892910, 

do vlastnictví města Český Brod. Návrh darovací smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

 

25. Smlouva o bezúplatném převodu kanalizačního řadu v ulici Palackého od BD Palackého 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Během realizace stavby "Vodohospodářské stavby na sídlišti Jahodiště 2022, Český Brod", kterou 

město Český Brod spolu s Bytovým družstvem v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo, 

Palackého 485, 282 01 Český Brod, IČO: 47048921 realizovalo, bylo zjištěno skutečné provedení 

kanalizační sítě na parc.č. 1079/1, k. u. Český Brod. Kanalizační řad PVC DN250 SN10 v délce 47,09 

m spolu s revizní šachtou, který je ve vlastnictví Bytového družstva bude bezúplatně převeden do 

vlastnictví města Český Brod. Jedná se o kanalizační řad před BD čp. 455, čp. 457, čp. 458, čp, 484, 

čp.  485 a čp. 486 v Palackého ulici v Českém Brodě. 

Rada města na své schůzi dne 8. 11. 2023 usnesením 559/2023 doporučuje zastupitelstvu města 

uzavření této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
35 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením výše uvedené smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Žádné, bezúplatný převod.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Vybudovat nové, vyměnit a opravit stávající technicky nevyhovující vodovodní a kanalizační sítě. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – předávám slovo paní vedoucí odboru rozvoje. 

Mgr. Dočkalová – podrobné informace jsou uvedeny v důvodové zprávě. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

V. Hájek – chci nahlásit střet zájmů, jsem předsedou představenstva. 

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém 

návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 179/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu kanalizačního řadu před bytovými domy č. p. 455, 

č. p. 457, č. p. 458, č. p, 484, č. p.  485 a č. p. 486 v Palackého ulici v Českém Brodě, který byl ve 

vlastnictví Bytového družstva v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo, Palackého 485, 282 01 

Český Brod, IČO: 47048921. Během realizace stavby "Vodohospodářské stavby na sídlišti 

Jahodiště 2022, Český Brod" bylo zjištěno skutečné provedení kanalizační sítě na pozemku p.č. 

1079/1, k. u. Český Brod. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o bezúplatném převodu 

kanalizačního řadu.  

  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
36 

26. Souhlas s přípravou a realizací projektu Zvonice u kostela sv. Gotharda 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod získalo na základě darovací smlouvy od Římskokatolické farnosti Český Brod, 

IČO: 48664006 do majetku objekt Zvonice u kostela sv. Gotharda v Českém Brodě. Město má zájem 

zvonici opravit, již je zpracován restaurátorský průzkum a záměr, je třeba zpracovat statiku objektu 

a požádat o vydání závazného stanoviska na opravu pláště objektu. Na opravu zvonice je možné 

požádat MK ČR o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón. Předpokládané náklady na opravy, které budou rozděleny do několika 

etap vzhledem k rozsahu oprav i výši finančním nákladům, činí cca 8 mil. Kč. V dalších etapách bude 

možné opravovat či upravovat i vnitřní prostory pro například i zpřístupnění objektu veřejnosti. V 

roce 2008 byl zpracován projekt na rekonstrukci, který tvoří základ budoucích požadavků na úpravu 

vnitřních prostor. 

Rada města usnesením č. 525/2003 doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přípravou a realizací 

opravy zvonice.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s přípravou a realizací projektu. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Na opravy bude požádáno o dotaci z rozpočtu MK ČR, spoluúčast bude hrazena z rozpočtu města v 

daném roce. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

7: Cestovní ruch a památky. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

  

Mgr. Klinecký – o slovo opět požádám paní vedoucí odboru rozvoje. 

Mgr. Dočkalová – existuje historický, cca 13 let starý projekt na opravu Zvonice, proto jsme oslovili 

zpracovatele statických posudků. Po souhlasu zastupitelstva s přípravou a realizací této akce bychom 

nechali udělat statický posudek. Může se stát, že další kroky budou v kompetenci schvalování rady, 

proto nyní potřebujeme souhlas se zahájením prací na akci. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Ing. Nekolný – v materiálu jsou jiné částky než v anketovém dotazníku, prosil bych o postupné 

upřesňování financování. 

Ing. Majer – rozdíly jsou, protože jsou to staré projekty vs. nové. 

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
37 

                                                                                                 Usnesení č. 180/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s přípravou a realizací opravy objektu zvonice u kostela sv. Gotharda v Českém Brodě. 

  

 

27. Souhlas s přípravou a s rekonstrukcí budovy čp. 202 v areálu ZZN 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod má možnost podat žádost o dotaci do výzvy číslo 31_22_045 na budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. V současné době se jako vhodný prostor pro rekonstrukci 

a vybudování dětské skupiny nabízí administrativní budova v areálu ZZN. Pokud by se umístily do 

budovy 2 - 3 dětské skupiny bylo by možné v rámci dotace zrekonstruovat celou budovu. Pokud by 

se město rozhodlo využít jen přízemí, jak bylo původně záměrováno, budou se uznatelné náklady na 

rekonstrukci budovy počítat podle užitné plochy jednotlivých prostor. 

Udržitelnost projektu je 5 let dětská skupina a dalších 5 let dětská skupina či jiná občanská 

vybavenost. 

Uznatelné je i vybavení prostor. 

Tato dotace kryje náklady spojené s rekonstrukcí budovy do výše 100 %, maximálně 25.000.000 Kč. 

Město jako žadatel si může uzavřít smlouvu s organizací, která bude provoz dětské skupiny 

zajišťovat.  

Termín podání žádosti je do 29. 2. 2024 a nutnou podmínkou je pravomocné územní rozhodnutí, u 

stavebního povolení postačí podaná žádost na místně příslušný stavební úřad, ale se všemi přílohami. 

Rada města pověřila odbor rozvoje přípravou nezbytných podkladů pro podání žádosti o dotaci do 

výzvy číslo 31_22_045. 

Společností atelier nla, s.r.o., Hlinky 135/68, 603 00 Brno - Staré Brno, IČO: 06936431, zpracovává 

projektovou dokumentaci v souladu s výzvou MPSV. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Investice bude zapracována do rozpočtu města na rok 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – o slovo opět požádám paní vedoucí odboru rozvoje. 

 

Odchod ve 20:48 hod. Ing. arch. Havlíčková. 

 

Mgr. Dočkalová – jedná se o administrativní budovu, která patřila ZZN a nyní je prázdná, bydleli zde 

Ukrajinci. Byl vyhlášen záměr, ale poslední uchazeč přišel s myšlenkou získat finance pro dětskou 

skupinu, město může získat až 25 mil. Kč. Udržitelnost projektu je 5 let dětská skupina a dalších 5 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
38 

let dětská skupina či jiná občanská vybavenost, uznatelné je i vybavení prostor. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. Evžen 

Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip 

Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 181/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s přípravou a realizací investiční akce "Rekonstrukce budovy čp. 202 v areálu ZZN".  

  

 

II.      bere na vědomí 

 

   informaci o připravovaném projektu rekonstrukci budovy č. p. 202 v areálu ZZN. 

  

 

28. Souhlas s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská a 

Krále Jiřího, Český Brod" 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města určila usnesením č. 303/2020 ze dne 22. 7. 2020 vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na zpracování projektové dokumentace "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího 

a technický areál města, Český Brod" společnost ADVISIA s.r.o., která předložila nejnižší cenovou 

nabídku (517.880 Kč včetně DPH). Se společností ADVISIA s.r.o. byla podepsána smlouva o dílo s 

termínem dokončení cca říjen-listopad 2021. 

Zastupitelstvo města usnesením č. 100/2020 ze dne 30. 9. 2020 souhlasilo s pokračováním přípravy 

investiční akce. Následně byla dopracována projektová dokumentace a vydáno stavební povolení pro 

tuto stavbu, které je v současné době v právní moci. Rovněž je v současné době zpracována prováděcí 

projektová dokumentace, kde nyní projektant zpracovává finální připomínky KSÚS.  

Na základě jednání vedení města s krajským radním pro dopravu Karlem Bendlem, ředitelem KSÚS 

Ing. Alešem Čermákem a pracovníky investičního odboru téže organizace byla realizace této akce 

zařazena na rok 2024. 

V současné době je zahájen proces přípravy zadávací dokumentace veřejné zakázky. Zadavatelem 

bude na základě smlouvy mezi městem a KSÚS (schválena zastupitelstvem města 1. 9. 2021 

usnesením č. 390/2021) Středočeský kraj, resp. Krajská správa a údržba silnic, město se bude 

finančně podílet v dohodnutém poměru. Podle poslední verze PD jsou celkové předpokládané 

náklady na stavbu 17.700.000 Kč bez DPH, které by dle aktuálních informací od KSÚS měly být 

hrazeny přibližně v poměru 9.000.000 Kč Středočeský kraj a 8.500.000 Kč město Český Brod (poměr 

je dle nového návrhu přílohy příznivější pro město oproti původnímu předpokladu). Přesnější údaje 

o ceně budou uvedeny ve finální verzi prováděcí dokumentace s rozpočtem a následně vzejdou z 

výběrového řízení. S ohledem na současné podmínky na trhu stavebních prací lze do určité míry 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
39 

předpokládat, že v případě realizace soutěže v dohledné době by cena mohla být nižší.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Finanční spoluúčast města bude hrazena z rozpočtu města na rok 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Zhotovitel stavby bude vybrán postupem podle zákona o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

  

Mgr. Klinecký – předkládáme materiál k investiční akci na vybudování okružní křižovatky, jelikož 

město má příslib od Středočeského kraje, že by se křižovatka měla začít budovat již v nadcházejícím 

roce 2024. Podrobnosti jsou uvedeny v důvodové zprávě a přílohách k materiálu. 

 

Příchod ve 20:51 hod. Ing. arch. Havlíčková. 

 

Mgr. Klinecký – jen doplním, že původní rozdělení financování mělo být 15 mil. Kč město k 6 mil. 

Kč od kraje, nyní by mělo být financování v poměru 50:50. Otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze 

nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 182/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      souhlasí 

 

   s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská a Krále Jiřího, Český 

Brod" ve spolupráci Středočeského kraje a města Český Brod. 

  

 

29. Smlouva o příspěvku na infrastrukturu města 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Z důvodu plošného stopstavu a dále lokálního stopstavu v oblasti ulic U Studánky a Františka 

Macháčka, není možné napojení nemovitostí v této lokalitě. Částečným a dočasným řešením může 

být posílení stávající ATS v ulici Wolkerova. V současné době je zpracovávána projektová 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
40 

dokumentace na vybudování zcela nové ATS, která by měla vyřešit problém v celé západní části 

města, od ulice Palackého, až po konec ulice Štolmířská a umožnila by i rozvoj v lokalitách Český 

Brod západ, které jsou územně plánovací dokumentací navrženy k zástavbě.  

Investice do současné ATS není pro město rentabilní, a proto se žadatelé rozhodli přispět na posílení 

této stávající ATS. 

Rada města svým usnesením č. 601/2023 ze dne 22. 11. 2023 doporučila zastupitelstvu města 

souhlasit s uzavřením smlouvy na infrastrukturu. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – slovo předám paní vedoucí odboru rozvoje. 

Mgr. Dočkalová – smlouva je podepsaná cca se 16 subjekty - z důvodu stopstavu se nemůžou napojit, 

proto se přišlo s řešením, že se stávající „automatická tlakovací stanice“ (dále ATS) doplní 

výkonnějším čerpadlem. Investice do současné ATS není pro město rentabilní, a proto se žadatelé 

rozhodli přispět na posílení této stávající ATS, město doplatí zbytek částky, což je cca 240 tis. Kč. 

Mgr. Klinecký – investiční příspěvek je již uhrazen, smlouvy jsou podepsané. Tento problém je 

lokální, občané pomůžou a situace se tak vyřeší. 

Otevírám diskuzi. Pokud se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 183/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením smlouvy o příspěvku na infrastrukturu s vlastníky nemovitostí v ulicích U Studánky a 

Františka Macháčka: 

Mgr. R. N., 198 00 Praha 9 - Hostavice a Mgr. L. N., 282 01 Český Brod, 

Bc. J. N. a Ing. arch. P. N., 282 01 Český Brod, 

Mgr. A. D., 282 01 Český Brod, 

R. M., 282 01 Český Brod a Z. M., 282 01 Český Brod, 

Bc. P. D. a MUDr. P. D., 282 01 Český Brod, 

Z. B., 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

Ing. J. P. a Mgr. L. P., 282 01 Český Brod, 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
41 

M. V., 282 01 Český Brod, 

Ing. R. B., 282 01 Český Brod a B. B., 440 01 Louny, 

V. W. a R. W., 282 01 Český Brod, 

Ing. I. Ch., 282 01 Český Brod, 

K. Š., 282 01 Český Brod, 

Ing. J. Š. a Ing. H. Š., 282 01 Český Brod, 

M. S., 282 01 Český Brod,  

Ing. P. Š. a Ing. Š. Š., 282 01 Český Brod, 

I. M., 282 01 Český Brod.  

Investiční příspěvek bude uhrazen před podpisem výše uvedené smlouvy. Návrh smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

 

30. Žádost pana Pokorného a paní Ing. Doušové o posunutí termínu realizace podpořeného 

projektu a vyúčtování poskytnuté dotace z Programu na rekonstrukci a opravy fasád 

nemovitostí v MPZ města Český Brod v roce 2023 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města Český Brod rozdělilo v rámci Programu na rekonstrukci a opravy fasád 

nemovitostí v MPZ města Český Brod pro rok 2023 dotace mezi žadatele. Pan Pokorný a paní Ing. 

Doušová, kterým byla přidělena dotace ve výši 29.800 Kč na opravu fasády domu č.p. 158 na adrese 

Suvorovova 158, 282 01 Český Brod žádají zastupitele o možnost posunutí termínu realizace výměny 

oken a o posunutí termínu vyúčtování poskytnuté dotace. 

Termín realizace byl smlouvou č.  202300180/OR stanoven na 31. 12. 2023, pan Pokorný a paní Ing. 

Doušová žádají o posunutí termínu do 30. 6. 2024. Termín vyúčtování dotace byl stanoven do 15. 1. 

2024, nově by termín vyúčtování byl stanoven do 30-ti dnů od realizace projektu, tj. max. do 31. 7. 

2024. 

Důvodem žádosti o posunutí termínu realizace projektu je neschopnost zajistit dodavatele prací. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje zastupitelstvu města Český Brod souhlasit s posunutím termínu realizace 

projektu a vyúčtování projektu.   

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

/      

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Poskytování finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Český 

Brod z rozpočtu města Český Brod není v aktualizovaném strategickém plánu města Český Brod do 

roku 2022 řešeno.        

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
42 

Mgr. Klinecký – slovo má opět paní vedoucí odboru rozvoje. 

Mgr. Dočkalová - ZM rozdělilo v rámci Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 

města Český Brod pro rok 2023 dotace mezi žadatele. Žadatelé, kterým byla přidělena dotace, žádají 

zastupitele o možnost posunutí termínu realizace, který byl 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024. Důvodem 

žádosti je neschopnost zajistit dodavatele prací. 

Mgr. Klinecký – na radě probíhala diskuze, zda striktně trvat na podmínkách, nebo být vstřícní, 

výsledkem je také hezčí město. U hlasování převážila vstřícnost prodloužit termín do 30. června dle 

žádosti. Otevírám diskuzi. 

Ing. Pospíšil – otázka je, zda by se neměla pravidla dodržovat, dotaci vrátit a požádat o ni znovu. 

JUDr. Marková – dnes jsou bohužel termíny problém, při vrácení dotace je zbytečná administrativa. 

PhDr. Mrvík – rád bych se přimluvil ke schválení žádosti, je to také rozhodnutí rady města. 

Mgr. Klinecký – pokud se do diskuze nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení bez druhé odrážky, která je variantní. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 12 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. 

Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, 

Zdrželo se: 2 - Ing. Evžen Pospíšil, Ing. Jaroslav Kokeš) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 184/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      souhlasí 

 

   s posunutím termínu realizace projektu oprava fasády domu č. p. 158 na adrese Suvorovova 158, 

282 01 Český Brod a s posunutím termínu vyúčtování poskytnuté dotace.   

  

 

II.      schvaluje 

 

   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod pro rok 2023 mezi 

městem Český Brod na straně jedné a panem Ladislavem Pokorným a Ing. Alexandrou Doušovou 

na straně druhé. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

III.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod pro rok 2023.  

 

Původně navržené usnesení: 

II.      nesouhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s posunutím termínu realizace projektu Oprava fasády domu čp. 158 na adrese Suvorovova 158, 

282 01 Český Brod a vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
43 

 Odchod ve 21:03 hod. Ing. Majer. 

 

 

31. Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ Žitomířská 

 

1) Informace o materiálu pro ZM 

Dne 10. 8. 2023 byla uzavřena kupní smlouva mezi Městem Český Brod a ČEZ Distribuce a.s. ev. č. 

202300214. Jedná se o kupní smlouvu na pozemky p. č. 996/33 a st. 2484 v k. ú. Český Brod. Tyto 

pozemky vznikly rozdělením pozemku p. č. 996/7 na tři pozemky. Původní pozemek p. č. 996/7 v k. 

ú. Český Brod je svěřen do užívání příspěvkové organizaci ZŠ Žitomířská, vzhledem k tomu, že byla 

prodejem snížena cena pozemku a jeho výměra, předkládáme k souhlasu změnu přílohy ke zřizovací 

listině. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

OR doporučuje souhlasit se změnou přílohy ke ZL. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Nejsou. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Pavel Kvasnička, Ing. arch. Markéta Havlíčková, 

Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip 

Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

 

                                                                                                 Usnesení č. 185/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, 

okres Kolín, Žitomířská 885, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506. Znění přílohy č. 1 je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
44 

32. Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory p. 

o., Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713 

 

1) Informace o materiálu pro RM 

Při kontrole zřizovatele v ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory p. o. byl zjištěn rozpor v 

inventurních seznamech v porovnání s přílohou ke zřizovací listině příspěvkové organizace, 

inventurních seznamech zřizovatele a výpisem z katastru nemovitostí. Inventurní seznamy organizace 

jsou v souladu s katastrem nemovitostí i s inventurními seznamy města, pouze při změnách nedošlo 

ke změně v seznamu přílohy ke zřizovací listině. Předkládáme ZM k souhlasu změnu této přílohy. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

OR doporučuje ZM souhlasit se změnou přílohy č. 2 ke zřizovací listině p. o. ANNA Český Brod, 

sociální služby pro seniory. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Nejsou. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký předal úvodní slovo Mgr. Dočkalové, která přednesla bod dle důvodové zprávy. Bez 

diskuze bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Pavel Kvasnička, Ing. arch. Markéta Havlíčková, 

Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip 

Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 186/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   se změnou přílohy č. 2 ke zřizovací listině ANNA sociální služby pro seniory p. o. se sídlem 

Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713. Znění přílohy č. 2 ke zřizovací listině je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

33. Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině SŠMG p.o. - zařazení souboru vybavení nových 

učeben 

 

1) Informace o materiálu pro ZM 

Dne 31. 10. 2023 proběhla kolaudace a předání díla v rámci akce: Stavební úpravy 2. NP v č. p. 147, 

SŠMG Liblice, V rámci této akce byly vybaveny nové učebny. Movitý majetek, který byl v rámci 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
45 

této akce pořízen, byl hrazen z rozpočtu města. Užívá jej příspěvková organizace SŠMG Liblice, 

které byly nově vybudované učebny včetně jejich vybavení fyzicky předány do užívání 31. 10. 2023. 

Účetní předání bude k datu fyzického předání do užívání 31. 10. 2023. Z tohoto důvodu předkládáme 

ZM bod jednání - změnu přílohy č. 2 ke ZL SŠMG Liblice, změna obsahuje zařazení souboru majetku 

vybavení nových učeben v hodnotě 2.356.596 Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

OR doporučuje ZM souhlasit se změnou přílohy č. 2 ke ZL k datu 31. 10. 2023, tj. k datu fyzického 

předání majetku. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

Mgr. Klinecký – jedná se o technickou záležitost. Otevírám diskuzi. Jestliže se do diskuze nikdo 

nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, 

Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, 

Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 187/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   se změnou přílohy č. 2 ke zřizovací listině Střední školy managementu a grafiky p.o. se sídlem 

Školní 145, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311. Návrh přílohy ke zřizovací listině je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

Příchod ve 21:06 hod. Ing. Majer. 

 

34. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a 

kultury (CVIK) 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 25.9.2019 schválilo dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace CVIK. Nyní je předložen návrh dodatku č. 2, kterým se upravuje hlavní 

předmět činnosti a rozsah doplňkové činnosti. Dále se mění rozsah svěřeného majetku dle přílohy č. 

1.  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
46 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Je v kompetenci ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – jedná se o technickou záležitost, detaily jsou v příloze k materiálu. 

Otevírám diskuzi. Jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, 

Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, 

Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 188/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, 

IČO 46390472, včetně přílohy č. 1, jehož znění je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

35. Rámcová partnerská smlouva mezi městem Český Brod a Regionem Pošembeří o.p.s. 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na jednání zakladatelů Regionu Pošembeří o.p.s. byla schválena nová výše poplatku na obyvatele 

trvale žijícího v obci Český Brod. Došlo k navýšení z 15 Kč na 20 Kč. Předkládáme ke schválení 

novou Rámcovou smlouvu s Regionem Pošembeří o.p.s. účinnou od 1. 1. 2024.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Zvýšení poplatku bude mít vyšší nárok na rozpočet o 40 - 50 tis. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
47 

Mgr. Klinecký – na základě žádosti předkládáme navýšení příspěvku této organizaci. 

Otevírám diskuzi. Jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 189/2023 

Zastupitelstvo města 

 

 

I.      schvaluje 

 

   rámcovou partnerskou smlouvu č. 5/2023 mezi městem Český Brod a Regionem Pošembeří o. p. 

s., IČO: 27863492. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy.  

  

 

36. Zrušení Směrnice o vydávání měsíčníku Českobrodský zpravodaj a inzertních službách 

realizovaných jeho prostřednictvím 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvu města je předložen návrh na zrušení Směrnice o vydávání měsíčníku Českobrodský 

zpravodaj a inzertních službách realizovaných jeho prostřednictvím za dne 15. 5. 2013. Důvodem je 

skutečnost, že články 1 a 2 této směrnice budou ukotveny v Pravidlech pro publikování v 

Českobrodském zpravodaji účinných od 1. 1. 2024. Nová podoba zpravodaje zahrnuje také spolupráci 

s novými externími dodavateli. Tisková data bude připravovat městská grafička a placená inzerce 

bude od 1. 1. 2024 plně v naší gesci. Spravovat ji bude editorka zpravodaje. Článek 3 tímto pozbývá 

platnosti a navrhujeme tedy směrnici zrušit. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme směrnici zrušit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
48 

Mgr. Klinecký – slovo předám panu tajemníkovi. 

Mgr. Paulů – od roku 2024 bude nové zpracování českobrodského zpravodaje, mimo jiné v něm 

nebudou inzerovány služby přes třetí stranu, externí bude pouze tisk zpravodaje, další detaily jsou 

uvedeny v důvodové zprávě. 

 

Odchod ve 21:13 hod. Ing. Přikryl a Mgr. Klinecký. 

 

Ing. arch. Havlíčková – otevírám diskuzi. Jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a 

nechám hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

 

s c h v á l e n o (Pro: 12 - Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. 

Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, 

Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 190/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      ruší 

 

   Směrnici o vydávání měsíčníku Českobrodský zpravodaj a inzertních službách realizovaných jeho 

prostřednictvím ke dni 31. 12. 2023. 

  

 

37. Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvu města jsou předložena ke schválení nová Pravidla pro udělování ocenění městem 

Český Brod. Pravidla byla projednána radou města a doporučena ke schválení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučení schválit Pravidla ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Náklady by činily cca 10 - 30 tisíc Kč ročně v závislosti na konkrétním řešení aktu předání ocenění a 

formě ocenění. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Paulů – získali jsme informace z dobrých praxí okolních měst, výsledek je předložen v 

důvodové zprávě a přílohách k materiálu. 

 

Příchod ve 21:16 hod. Ing. Přikryl a Mgr. Klinecký. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
49 

 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Mgr. Paulů – v případě, že ZM pravidla schválí, rádi bychom první ocenění předali na městském 

plese 16. března 2024. 

Mgr. Klinecký – jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 191/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod ve znění, jež je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

38. Hodnocení členství v Národní síti Zdravých měst 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelé na svém 4. zasedání zadali úkol paní místostarostce Ing. arch. Markétě Havlíčkové a 

koordinátorce ZM Martině Vlastníkové zhodnotit přínos a setrvání členství v Národní síti Zdravých 

měst ("NSZM"). Předkládáme hodnotící zprávu a seznam služeb a online nástrojů dostupných v rámci 

členství. Harmonogram celostátních akcí NSZM.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme zachovat členství v NSZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Roční členský poplatek 2,85 Kč na obyvatele (přibližně 20 000 Kč). 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

Mgr. Klinecký – slovo má paní místostarostka. 

Ing. arch. Havlíčková – asi před rokem jsme dostali úkol-zhodnotit přínos členství v Národní síti 

Zdravých měst. Já jsem politikem zdravých měst a Bc. Vlastníková je koordinátorkou. Jsou pořádány 

různé konference, týkající se této problematiky, to vše je pro město velmi přínosné. Finanční zatížení 

města je 20 tis. Kč ročně za členství, ale vzhledem k pořádaným školením se to vyplatí. Na školeních 

se vzděláváme v problematice, a navíc prezentujeme naše město, proto navrhuji setrvat v Národní síti 

Zdravých měst. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
50 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. Jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám 

hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

  

 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 192/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      souhlasí 

 

   se zachováním členství v Národní síti Zdravých měst. 

  

 

39. Modernizace a rozvoj městského kamerového a dohledového systému Český Brod 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Jak vyplývá z přiložené zprávy současného dodavatele komponent a SW používaného na MKDS 

předkládám návrh na schválení modernizaci a další rozvoj městského kamerového a dohledového 

systému města Český Brod. Tučně jsem v přiložené tabulce zaškrtnul návrh priorit. Rozsah realizace 

bude určen schváleným rozpočtem našeho města. 

Rada města doporučila zastupitelstvu schválení na svém jednání dne 22. 11. 2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Náklady budou hrazeny z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

 

Mgr. Klinecký – o úvodní slovo požádám Ing. Pospíšila. 

Ing. Pospíšil – v materiálu je komplexní zpráva od dodavatele kamerového systému, který je již 

zastaralý, má občasné výpadky, proto chceme jeho modernizaci. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi k tomuto bodu. 

Ing. Nekolný – jak se plánuje rozvržení prací na modernizaci, financování atd?  

Ing. Pospíšil – v tabulce přílohy najdete všechna čísla, tučně vyznačená jsou ta, která navrhuji já jako 

prioritní. Rada města ještě neprojednávala návrh rozpočtu, který bude výchozí. Minimum je cca 400 

tis. Kč na „upgrade“ stávajícího zařízení. Pokud se podaří, budu rád i za nějaké nové kamery. 

Mgr. Klinecký – jestliže se do diskuze nikdo další nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
51 

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 193/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      schvaluje 

 

   modernizací a rozvoj městského kamerového a dohledového systému města Český Brod. 

  

 

40. Aktualizace odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a 

komisí 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce (§ 

84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích). Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodovat o peněžitých 

plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon 

funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích). 

V souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích je možné neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, 

který je pověřen řízením obecní policie zvýšit odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny 

stanovenou za výkon jeho funkce podle zákona o obcích.   

V případě souběhu výkonu několika funkcí se postupuje dle § 74 odst. 3 zákona o obcích: 

"Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může být poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn 

za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, 

předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo 

předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí 

souhrnné odměny, náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu 

náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce." Do tohoto souběhu nelze započítávat 

odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva (tj. výkon povinností „řadového člena zastupitelstva 

obce bez dalších funkcí“).   

Zastupitelstvu města je předložen návrh na úpravy odměn, který reflektuje novelu zákona o obcích 

v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC s účinností od 1.1.2024 (blíže viz metodické 

doporučení MVCR). 

V případě uvolněných členů zastupitelstva se jedná o automatický nárok na danou výši odměny, tj. 

odměna není schvalována usnesením zastupitelstva města.  

V případě neuvolněných členů zastupitelstva stanoví zákon maximální výši odměn, o konkrétní výši 

rozhoduje zastupitelstvo města usnesením.  

Výpočet odměn a jejich maximální výše jsou uvedeny pro jednotlivé zastávané funkce v příloze. 

Odměna bude poskytována měsíčně od data uvedeného v usnesení zastupitelstva, nejdříve však s 

účinností od 1. 1. 2024. 

Rada města projednala dne 6. prosince a doporučila zastupitelstvu schválit výši odměn blíže 

specifikovanou v přiloženém návrhu usnesení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Je v kompetenci ZM. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
52 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

  

Mgr. Klinecký – u uvolněných členů zastupitelstva se odměna navyšuje ze zákona, výši odměny u 

neuvolněných členů lze odsouhlasit. Roste objem práce, zejména na radě města je to markantní – 

projednává se cca 30-50 bodů, což je výrazný posun od dřívějších let. Speciálně by mělo dojít k 

navýšení odměny u pana místostarosty za množství práce, kterou odvádí. V usneseních je také 

navržena výše odměn pro ostatní členy zastupitelstva, předsedů výborů a komisí. Otevírám diskuzi k 

tomuto bodu. 

Ing. Kokeš – myslím, že je to citlivé téma v době, kdy se vše zdražuje. Rozumím tomu, že 

místostarosta odvádí pro město hodně práce a navýšení si zaslouží, ale nenavyšoval bych odměnu 

radním a zastupitelům. 

Ing. Nekolný – lidé, kteří pracují pro občany a tráví v práci hodně času, by měli být ohodnoceni. 

Osobně jsem pro schválení odměn a zaplatit tak kvalitní lidi. Výše navržených odměn je podložená 

rešerší z okolních, podobně velkých obcí. 

V. Hájek – Ing. Nekolný má pravdu, vedení by se také ale mělo zabývat tím, že členové výborů a 

komisí na schůzích také tráví dost času. 

Ing. Pospíšil – některé částky se navýšily, podporuji i Ing. Kokeše. Je pravda, že místostarosta odvádí 

práci, jako uvolněný, ale nevím, zda je 100% navýšení v pořádku. 

Ing. Nekolný – jde o to, z čeho se vychází. Tato odměna se pohybuje v možném rozmezí, takže je to 

v pořádku. 

PhDr. Mrvík – chci reagovat na Ing. Kokeše – práce radního a zastupitele je diametrálně odlišná, rady 

jsou dlouhé a každých 14 dnů, což znamená i spoustu materiálů k prostudování, plus se chodí na 

kontrolní dny ve volném čase atd. 

Ing. Nekolný – rozumím názoru Ing. Kokeše, ale na druhou stranu, zodpovědnost vedení města je 

velká, správné rozhodnutí vydělá městu i miliony korun, ale oni nic víc nedostanou. 

Ing. arch. Havlíčková – s navýšením u místostarosty jsem v pořádku, u radních jsem také pro 

navýšení, mají daleko větší objem práce, než mají zastupitelé, ale nenavyšovala bych po roce o tolik. 

Ing. Majer – nejlepší by bylo o svých odměnách nemuset rozhodovat. Každopádně má radní víc práce 

než zastupitel, tudíž by částka měla odpovídat množství práce. 

 

 

Mgr. Klinecký – vážení, jelikož se blíží 22:00 hod., nechám nyní hlasovat, zda budeme pokračovat v 

zasedání i po 22:00 hod. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Zasedání pokračuje. 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
53 

Mgr. Klinecký – o výši odměn rozhodneme hlasováním navržených usnesení po jednom. V případě, 

že některý návrh nebude schválen, zůstanou aktuálně platné odměny, jejich výše se měnit nebude. 

Chci podotknout, že na radě města nebyla schválena odměna pro zastupitele pověřeného řízením 

městské policie, ale mělo by to projít i hlasováním zastupitelstva. Ing. Pospíšil nesouhlasil s odměnou 

12 352 Kč, což je maximum.  

Doplnil bych teda usnesení pod číslem 6, a to: „ZM stanovuje za výkon funkce neuvolněného člena 

rady města pověřeného řízením městské policie odměnu ve výši 12.300 Kč.“ 

Pokud se tedy nikdo další do diskuze nehlásí, nechám hlasovat o navržených + doplněném usnesení 

zvlášť. 

 

                                                                                                  Usnesení č. 194/2023 

 

Zastupitelstvo města 

 

I.      stanovuje 

 

   za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši 46.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 13 - Mgr. Tomáš Klinecký, Pavel Kvasnička, Ing. arch. Markéta Havlíčková, 

Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. 

Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. 

Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 1 - Ing. Milan Majer) 

 

 

II.      stanovuje 

 

   za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši 9.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 11 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, PhDr. 

Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš 

Charvát, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 3 - Ing. arch. Markéta 

Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Ing. Jaroslav Kokeš, Zdrželo se: 0) 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
54 

                                                                                                  

 

III.      stanovuje 

 

   za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve výši 2.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 12 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. Evžen 

Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 2 - Ing. 

arch. Markéta Havlíčková, Ing. Jaroslav Kokeš, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                  

Původně navržené, ale neschválené návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města 

IV.      stanovuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve výši 3.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

 

n e s c h v á l e n o (Pro: 10 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, PhDr. 

Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš 

Charvát, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Proti: 3 - Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Evžen 

Pospíšil, Ing. Jaroslav Kokeš, Zdrželo se: 1 - Ing. Filip Ulík)  

 

V.      stanovuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměnu následovně:  

- za výkon funkce předsedy komise bezpečnosti odměnu ve výši 1.800 Kč, 

- za výkon funkce předsedy komise pro místní části odměnu ve výši 3.800 Kč, 

- za výkon funkce předsedy komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor 

odměnu ve výši 1.800 Kč, 

- za výkon funkce předsedy komise pro sport a volný čas odměnu ve výši 1.800 Kč, 

- za výkon funkce předsedy kulturní komise odměnu ve výši 3.800 Kč, 

- za výkon funkce předsedy komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu odměnu ve výši 

3.800 Kč, 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
55 

- za výkon funkce předsedy komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště odměnu ve výši 

1.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

n e s c h v á l e n o (Pro: 9 - Mgr. Tomáš Klinecký, Pavel Kvasnička, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík 

PhD., Martin Sahula DiS., Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan 

Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 4 - Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Václav Hájek, 

Ing. Jaroslav Kokeš, Zdrželo se: 1 - Ing. Milan Majer) 

 

VI.      stanovuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   za výkon funkce neuvolněného člena rady města pověřeného řízením městské policie odměnu ve 

výši 12.300 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

 

n e s c h v á l e n o (Pro: 6 - Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Václav Hájek, Ing. Lucie 

Hovorková, Ing. Jakub Nekolný, Ing. Jan Přikryl, Proti: 6 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Filip Ulík, 

Zdrželo se: 2 - PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS.) 

 

 

Mgr. Klinecký – jen upřesním, že po neschválení tří návrhů usnesení, zůstávají odměny stávající: 

1) za výkon funkce předsedů výborů zastupitelstva města  

2) za výkon funkce předsedů komisí rady města  

Ing. Pospíšil má nárok na odměnu, která byla schválena pro řadového radního, tedy 9 000 Kč. 

 

 

41. Činnost kontrolního výboru 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvu města jsou předkládány zápisy č. 7 a 8 z jednání kontrolního výboru a zápisy z kontrol 

příspěvkových organizací Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 282 01 Český Brod, IČO: 

46383506 a ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro seniory, Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, 

IČO: 00873713. Dále pak zpráva o činnosti za rok 2023 a plán činnosti kontrolního výboru na období 

2024 a návrh na provedení kontrol příspěvkových organizací.  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
56 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Kontrolní výbor schválil navržený plán kontrolní činnosti pro rok 2024 a doporučuje zastupitelstvu 

města schválit plán kontrolní činnosti kontrolního výboru v předloženém znění. 

Kontrolní výbor schválil provedení kontroly příspěvkové organizace Základní školy Český Brod, 

Tyršova 68, okres Kolín, IČO: 46383514 a příspěvkové organizace Střední škola managementu a 

grafiky Školní 145, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311. Předmětem kontroly u obou organizací 

budou zakladatelské dokumenty, agenda veřejných zakázek a smluvních vztahů, směrnice BOZP a 

PO a související agenda, GDPR a související agenda.  

Kontrolní výbor žádá zastupitelstvo města, aby pověřilo kontrolní výbor kontrolou výše uvedených 

příspěvkových organizací v období od 1. 2. 2024 do 30. 11. 2024, v uvedeném rozsahu.  

 

Kontrolní výbor schválil provedení kontroly vyúčtování programů podpory sportu, kultury a volného 

času z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod za rok 2023. 

 

KV žádá ZM, aby pověřilo KV kontrolou výše uvedeného fondu v období od 1. 2. 2024 do 30. 11. 

2024, v uvedeném rozsahu.  

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

  

Mgr. Klinecký – slovo předám panu předsedovi kontrolního výboru. 

V. Hájek – předkládáme dva zápisy a zprávu o činnosti KV. Po diskuzi s auditorem a právničkou 

města jsme zjistili, že KV si nemůže odsouhlasit, že provede kontroly příspěvkových organizací. Plán 

činnosti se tedy bude měnit a KV nebude kontrolovat bez pověření od zastupitelstva města. 

Nebudeme nyní předkládat ani zápis z kontrol a na únorové zasedání zastupitelstva předložíme plán 

činnosti bez provedení kontrol navržených kontrolním výborem. 

Mgr. Klinecký – otevírám diskuzi. 

Ing. Pospíšil – já dávám návrh zastupitele, aby KV provedl kontroly, které jsou navrženy v materiálu. 

JUDr. Marková – dle metodiky odboru dozoru a kontroly Ministerstva vnitra, slouží kontrolní a 

finanční výbor ke kontrolám usnesení, zápisů atd. Pokud dojde ke zjištění problému u příspěvkové 

organizace, na který je potřeba se zaměřit, pověří se KV/FV kontrolou tohoto konkrétního problému, 

a ne, jen tak pověřit kontrolní výbor ke kontrole příspěvkové organizace, jako celku. Kontrola financí 

v PO probíhá dle kontrolního řádu. Takže dávat návrh ke kontrole PO jen proto, že nebyly 

zkontrolovány, je špatně. V případě, že má zastupitel podnět, že něco PO nedodržuje, může KV 

kontrolou pověřit, jinak jsou zřízeny od toho, aby kontrolovaly usnesení, zápisy atd., jak jsem již 

zmínila. 

Ing. Pospíšil – svůj návrh stahuji. 

Mgr. Klinecký – s vedením nemáme zájem bránit kontrolnímu výboru v kontrolách, jde jenom o to, 

postupovat formálně správně. Prosím tedy kontrolní výbor o přípravu materiálu na únorové ZM, jak 

zmínil V. Hájek. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
57 

Pokud se nikdo další do diskuze nehlásí, diskuzi končím. Navržené usnesení se tedy hlasovat nebude, 

prosím bod změnit na informaci bez usnesení. 

Bod byl změněn na informaci. 

 

Informace byla zastupitelstvem města projednána. 

  

Původní návrhy usnesení, o kterých nebylo hlasováno: 

Zastupitelstvo města: 

I.      schvaluje 

   plán kontrolní činnosti kontrolního výboru pro rok 2024 ve znění přílohy, která je součástí 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II.      pověřuje 

   kontrolní výbor provedením kontroly příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, 

Tyršova 68, okres Kolín, IČO: 46383514 a pověřuje provedením kontroly všechny členy 

kontrolního výboru, a to v období od 1. 2. 2024 do 30. 11. 2024. Předmětem kontroly budou 

zakladatelské dokumenty, agenda veřejných zakázek a smluvních vztahů, směrnice BOZP a PO a 

související agenda, GDPR a související agenda.  

 

III.      pověřuje 

   kontrolní výbor provedením kontroly příspěvkové organizace Střední škola managementu a 

grafiky, Školní 145, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311 a pověřuje provedením kontroly všechny 

členy kontrolního výboru, a to v období od 1. 2. 2024 do 30. 11. 2024. Předmětem kontroly budou 

zakladatelské dokumenty, agenda veřejných zakázek a smluvních vztahů, směrnice BOZP a PO a 

související agenda, GDPR a související agenda. 

 

IV.      pověřuje 

   kontrolní výbor provedením kontroly vyúčtování programů podpory sportu, kultury a volného 

času z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod za rok 2023 a pověřuje kontrolou 

jmenovitě členy kontrolního výboru a to, Borise Podhorského, Petru Rakovou, Petra Smažila, Petra 

Šmejkala, a to v období od 1. 2. 2024 do 30. 11. 2024.   

  

 

 

42. Změna člena finančního výboru 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Materiál je předkládán zastupitelstvu města na základě rezignace pana Jaromíra Fischera ze dne 23. 

11. 2023. Dle domluvy by jej nahradila Anna Mach Šimerdová, která s nominací souhlasila.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

- 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

- 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

- 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
58 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

- 

 

  

Mgr. Klinecký – zde se jedná o technickou záležitost, kdy pan Fischer podal rezignaci na člena 

finančního výboru a bude nahrazen paní Šimerdovou, dle navrženého usnesení. 

Je otevřena diskuze. Jestliže se do diskuze nikdo nehlásí, diskuzi končím a nechám hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 14 - Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Milan Majer, Pavel Kvasnička, Ing. arch. 

Markéta Havlíčková, Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD., Martin Sahula DiS., 

Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Tomáš Charvát, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Jakub Nekolný, Ing. 

Jan Přikryl, Ing. Filip Ulík, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 

 

                                                                                                 Usnesení č. 195/2023 

Zastupitelstvo města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   rezignaci člena finančního výboru pana Jaromíra Fischera. 

  

 

II.      volí 

 

   členem finančního výboru paní Annu Mach Šimerdovou. 

  

 

 

43. Zápis z jednání finančního výboru 

 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na zastupitelstvo města je předkládán zápis č. 6 z jednání finančního výboru ze dne 4. 12. 2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Mgr. Klinecký – slovo má pan předseda finančního výboru. 

Ing. Ulík – myslím, že vše bylo u jednotlivých bodů řečeno, nemám, co bych doplnil. 

Mgr. Klinecký – je otevřena diskuze k dané informaci. Pokud se nikdo nehlásí, diskuzi končím. 

 

Informaci vzalo zastupitelstvo města na vědomí. 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
59 

Mgr. Klinecký – body řádného programu jsme projednali, požádám nyní návrhovou komisi, aby dala 

dohromady výsledky jednání, a otevírám obecnou rozpravu.  

 

Obecná rozprava 

Mgr. Klinecký – rád bych poděkoval organizátorům adventního průvodu světýlek a rozsvícení 

stromečku za krásnou akci. 

Dále máte na stolech malou pozornost s novým vizuálním stylem města. Chci vám všem popřát 

krásné Vánoce a těšíme se na další spolupráci v Novém Roce. 

 

Ing. Nekolný – rád bych se přimluvil za opravu silnice v okolí Kutilky směrem od hřiště, až se bude 

dělat kanalizace a frézovat se v okolí. Jezdí tam hodně lidí na kroužky, do školky atd., tak aby byla 

silnice opravená. 

Mgr. Klinecký – kolem Kutilky je to v plánu, zároveň s Tuchorazskou ulicí. 

Ing. Majer – tato ulice je zahrnuta do plánu oprav na příští rok, ve čtvrtek to chci probrat na poradě 

vedení, bylo by to celkově za cca 130 tis. Kč. 

 

P. Kvasnička – předmětem kritiky bylo značení objížďky v průběhu opravy ulice Tuchorazská, kdy 

měla být označena odbočka na státovku, ze které lze v klidu odbočit do okolních obcí, a ne vést 

všechny přes město. Vzhledem k tomu, že nás čeká výstavba okružní křižovatky, prosil bych o lepší 

značení. 

Ing. Majer – určitě u všech dalších akcí, již způsob značení přijde nejdřív na vedení města. 

 

Pokud se do obecné rozpravy nikdo další nehlásí, obecnou rozpravu končím a poprosím návrhovou 

komisi o shrnutí dnešního jednání. 

PhDr. Mrvík za návrhovou komisi přečetl shrnutí výsledků usnesení z dnešního jednání. 

 

Mgr. Klinecký poděkoval zastupitelům a všem přítomným za účast a popřál hezké svátky a vše dobré 

v Novém Roce. 

 

Jednání bylo ukončeno v 22:42 hod. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký  Ing. Jan Přikryl, Martin Sahula DiS. 

starosta města ověřovatelé zápisu 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

